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BOLDOG 
NÉVNAPOT 
KÍVÁNUNK! 

December 29.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Tamara nevû kedves olvasóinkat.
Tamara: Ótestamentumi héber név-

bôl, jelentése: datolyapálma.
December 30. 
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Dávid nevû kedves olvasóinkat.
Dávid: Héber eredetû, jelentése: 

kedelt, szeretett, esetleg: egyesítô.
Köszônthetjük még: Dénes, Hunor, 

Ignác,  Libériusz, Lotár, Margit, 
Szabin, Zalán nevû barátainkat.
December 31.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Szilveszter nevû kedves olvasóinkat.
Szilveszter: A latin Sylvester névbôl. 

Jelentése: erdei, erdô mellett lakó fér-
fi.  

Köszönthetjük még: Katarina, Má-
rió, Máriusz,  Melánia,  Ubul nevû 
kedves olvasoinkat.
Január 1.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Álmos nevû olvasóinkat. 
Január 2.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Ákos nevû olvasóinkat. 
Január 3.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Gyöngyvér nevû olvasóinkat. 
Január 19. 
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Sára, Mário nevû olvasóinkat. 
Sára: héber eredetû, jelentése her-

ceg-nô, uralkodónô.
Mário: a Mariusz olasz változatából 

ered. Becézése: Marci, Markó.
Köszönthetjük még Kanut, Kenéz, 

Margit, Márta, Veronika nevû bará-
tainkat is.
Január 20.
Köszöntjük névnapjukon Fábián, Se-

bestyén nevû olvasóinkat.
Fábián: a latin Fabianus névbôl ered. 

Jelentése: a Fabius nemzetséghez tar-
tozó férfi.
Sebestyén: a görög Szebasztosz (ma-

gasztos, felséges) latinos továbbkép-
zése.

Köszönthetjük még Özséb, Sebô 
nevû ismerôseinket.
Január 21.
Szeretettel köszöntjük Ágnes nevû 

kedves olvasóinkat.
Ágnes: a görög Hagnosz szóból ered, 

melynek jelentése tiszta, szent, sze-
mérmes, értintetlen szûzies, tartóz-
kodó.

Köszönthetjük még Agnéta, Meny-
hért nevû ismerôseinket is.
Január 22.
Szeretettel köszöntjük Vince, Artúr  

nevû kedves olvasóinkat.
Vince: a latin Vincentius rövidülése. 

Jelentése: gyôztes.
Artúr: az Arthur régies német he-

lyesírási forma, a modern alak ott is az 
Artúr. Egy régi angol király nevébôl, 
kelta eredetû név.

tak. Így például betiltották a lézerblokkolót, de ugyanakkor a radardetektort 
engedélyezték. Az egészségügyi csomag hiányát csak akkor büntetik, ha szük-
ség lenne rá, de nincs.

A sárga lámpán való áthajtás sem büntethetô. A szabálytalanul parkolókra 
kivethetô bírságok nagy mértékben, általában 10 ezer forintra csökkentek, 
ugyanakkor a rokkant helyen való parkolásért 50 ezer forintos szabálysértési 
bírság jár –– fejtette ki a kormánypárti képviselô.

Lezsák: fontos a kormány 
keleti nyitás politikája

Lezsák Sándor fontosnak tartja a kormány keleti nyitás politikáját, mert 
véleménye szerint nemcsak megismerni kell a földrajzi értelemben távoli or-
szágokat, hanem a kapcsolatokat is meg kell erôsíteni.

Az Országgyûlés alelnöke a Lakiteleki Népfôiskola Keleti Nyitás Kollégiu-
mának hallgatói elôtt azt mondta: Magyarország kötôdése az ázsiai népekhez 
számos feladatot is jelent. A Lakiteleki Népfôiskola alapítója bejelentette: az 
intézmény és a mongol nagykövetség hamarosan együttmûködési megállapo-
dást köt, amelynek keretében Közép-Európában tanuló mongol diákokat 
fogadnak, mûfordító tábort szerveznek, és a tervek között szerepel a mongol 
nyelv oktatása is.

Lezsák Sándor a további kapcsolatépítés egyik elemének nevezte az egykor 
Magyarországon tanult mongol diákok meghívását is.

Gandi Tugszdzsargal, Mongólia magyarországi nagykövete arról beszélt, 
hogy országa, amelyben szinte a magyar átalakulással egy idôben, és vértelenül 
történt meg a rendszerváltás a 90-es évek elején, óriási gazdasági lehetôséget 
jelent a magyar vállalkozások számára.

Közölte, az 1,6 millió négyzetkilométer nagyságú, 3 millió lakosú Mongólia a 
nomád állattenyésztô viszonyok közül kilépve rohamléptekben válik ipari or-
szággá. A GDP-növekedés 2012-ben meghaladta a 15 százalékot, ebben az év-
ben is jóval 10 százalék felett lesz, viszont 2015-re és 2016-ra 16-17 százalékos 
növekedésre számítanak.

Magyarország és Mongólia kereskedelmi kapcsolata megfogalmazása sze-
rint „pangásban van”, mert az ázsiai ország több mint 120 kereskedelmi partne-
re között Magyarország csak a 44., ami az egykori közös KGST-tagság után 
óriási hanyatlást jelent. Gandi Tugszdzsargal ennek ellenére optimistán látja a 
két ország jövôbeni együttmûködését, ezért üdvözli a jelenlegi kormány keleti 
nyitás politikáját. A magyarországi egyetemeken tanuló, növekvô számú mon-
gol diák hidat képezhet a két ország között –– tette hozzá.

Csicsmann László, a Corvinus Egyetem Társadalomtudományi Karának 
docense Keleti nyitás és a Közel-Kelet címmel tartott elôadásában kiemelte: a 
jelenlegi kormány keleti nyitás politikája válasz a gazdasági válságra, mert a 
„globális nyitás és a keleti nyitás kiegészítik egymást”. Ismertette: 2010-hez 
képest 2012-re Szaúd-Arábiába csaknem a duplájára nôtt a magyar export, de 

Mindszenty példája nélkül 
nem létezhetnénk

Állandó emlékkiállítás nyílt Mindszenty József bíboros, hercegprímás 
szülôházában a Vas megyei Csehimindszenten.

A tárlatot Balog Zoltán, az emberi erôforrások minisztere és Schmidt 
Mária, a Terror Háza Múzeum fôigazgatója nyitotta meg. A miniszter beszé-
dében kiemelte, a magyar nemzetnek és az egész európai keresztény egyházi 
közösségnek az egyik nagy adóssága Mindszenty József életmûvének megfele-
lô helyretétele.

„1990-et megelôzôen erkölcsi, szellemi és lelki adósságokat halmoztunk fel, 
olyan idôben éltünk, amikor az áldozatokból bûnösöket csináltak, amikor nem 
engedhettük szabadon a gondolatainkat, még a hitünk megvallásában is korlá-
tozva voltunk” –– mondta Balog. Kiemelte: Mindszenty József példája felekezeti 
különbség nélkül, sôt még a tisztességes ateisták számára is a nemzeti 
ellenállásnak olyan példája, amelyhez hasonló példák nélkül egy nemzet nem 
létezhet. Ha a nemzet múltjában lévô példákat az ország megtagadná vagy 
csupán elfelejtené, akkor a jövôje üres lenne –– tette hozzá.

A miniszter az 1956-os forradalomra és szabadságharcra utalva azt mondta, 
a jelenlegi magyar kormány azt szeretné, hogy Magyarországnak olyan jövôje 
legyen, amely a legszebb múltjából következik, és bármennyire tragikus és 
véres az a múlt, amelyen keresztül Mindszenthy József helytállásával talál-
kozhatunk, a múltunknak mégiscsak az a része, amelyre igazán büszkék lehe-
tünk.

Veres Andás szombathelyi megyés püspök köszöntôjében azt hangsúlyozta: 
Mindszenty bíboros a remény embere volt, aki hitt az emberi értelem józan-
ságában, hitt az emberben, az ember szeretetében, amely képes az Isten szere-
tetében naponta megújulni. Ezért is mondta bátran mindenkinek reményt 
adva: „Állok Istenért, hazáért” –– idézte a bíboros szavait.

Schmidt Mária a kiállításmegnyitón arról szólt, feladatunk és kötelességünk 
megôrizni és átadni gyerekeinknek mindazt az ismeretet, amit Mindszenty 
József életével mutatott az egész világnak. Azoknak a nevét, akik üldözték, akik 
elnyomni akarták, néhány évtized múlva elfelejtjük, senki nem fog rájuk emlé-
kezni, de Mindszenty József emléke, ahogy az idô múlik, egyre fényesebb lesz 
–– mondta.

A Mindszenty-emlékházban berendezett állandó kiállítás azonos annak az 
idôszaki kiállításnak az anyagával, amely eddig a Terror Háza Múzeumban volt 
látható. A tárlat látogatói fotók és dokumentumok segítségével kaphatnak 
képet Mindszenty József életútjáról, láthatják személyes tárgyait, valamint 
egy elsötétített szobában börtönéveinek emlékét is felidézhetik.

Közúti hülyeségek pályázatát 
írta ki a Fidesz

Mindenki a nyertese lehet a nagyobbik kormánypárt új pályázatának: a ki-
sorsolt nyeremények mellett az autósok is jól járnak, hiszen a Fidesz igyekszik 
megoldást is találni a megtalált problémákra.

Az értékelhetô észrevételeket beküldôk között minden témában értékes 
nyereményeket sorsolnak ki. Ezenfelül a kormánypárt igyekszik megoldani is 
a jelzett problémákat –– emelte ki Bíró Márk, a Fidesz közlekedési munka-
csoportjának vezetôje.

Bíró Márk elmondta, hogy a Fidesz 2012-ben azért alakította a „KRESZ-mun-
kacsoportként elhíresült” munkacsoportot, hogy az utakon tapasztalható prob-
lémákkal foglalkozzon.

Eddig is rengeteg e-mailt kaptak, amelyek alapján több problémát megoldot-
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HÍREK Vissza a jutalmakat!
A kormány ülésén felkérte Németh Lászlóné nemzeti fejlesztési minisztert, 

hogy szólítsa fel az érintett állami cégek vezetôit –– a jogi helyzettôl függetlenül 
–– az idén felvett jutalmak és prémiumok kétmillió forint feletti részének 
visszafizetésére –– közölte a Kormányzati Információs Központ.

A közlemény felidézi, hogy a kabinet rendkívüli jelentést kért a közigaz-
gatásban és az állami vállalatok vezetôinek idén kifizetett jutalmakkal és pré-
miumokkal kapcsolatban. A jelentés alapján egyértelmû, hogy a közigaz-
gatásban a jogszabály alapján járó egyéb juttatásokon kívül más kifizetés nem 
történt –– tájékoztatott az információs központ, megerôsítve a Közigazgatási és 
Igazságügyi Minisztérium korábbi közlését.

A Blikk írt arról, hogy havi fizetése kilenc-tízszeresét kapta prémiumként 
tavalyi munkája elismeréséül több állami cég vezetôje, a legtöbbet, 19,2 millió 
forintot Baranyay László, a Magyar Fejlesztési Bank vezérigazgatója, Dávid 
Ilona, a MÁV vezérigazgatója és Horváth Gergely, a Magyar Nemzeti 
Vagyonkezelô Zrt. vezérigazgatója.

A nemzeti fejlesztési miniszter szerdán délután felszólította az érintett 
vezetôket, hogy fizessék vissza az idén felvett prémiumuk kétmillió forinton 
felüli részét.

A tárcavezetô haladéktalanul megteszi az állami vállalatok vezetôi prémi-
umaival kapcsolatos, a kormány mai ülésén hozott döntés végrehajtásához 
szükséges intézkedéseket.

A Fidesz politikusai hétfôn, majd jelezték, hogy nem helyeslik a milliós 
jutalmakat. Kocsis Máté, a kormánypárt kommunikációs igazgatója úgy 
nyilatkozott, hogy szerinte az érintetteknek eleve fel sem kellene venniük a 
prémiumot. Ha pedig már felvették, fordítsák jótékony célra –– mondta.

A szerdai kormányülésen Navracsics Tibor miniszterelnök-helyettes, 
közigazgatási és igazságügy-miniszter bejelentette: a közigazgatásban 2013-
ban nem fizettek jutalmat.

A jutalmakat az ellenzék is kifogásolta. Szanyi Tibor, az MSZP elnökségi 
tagja közölte, pártja azt várja, a Fidesz szerezze vissza az állami cégek veze-
tôitôl a milliós prémiumokat. A jobbikos Apáti István ugyancsak arról beszélt, 
hogy pártja visszafizettetné a magas év végi jutalmakat az állami vállalatok 
vezetôivel.

Szanyi szerint ha a versenytárs nélküli állami cégek vezetôi prémiumot, 
jutalmat kapnak, akkor elvárható, hogy az ott dolgozók mindegyike kapjon 13. 
havi fizetést. 

ez a tendencia jellemzi a Közel-Kelet több országával folyó kereskedelmet is.
A Keleti Nyitás Kollégium 2013 márciusában indult a Lakiteleki Népfôis-

kolán. A kollégium két és fél évig tart, évente 4-5 hétvégén vannak elôadások. 
A hallgatók különbözô témakörökben hallgatnak meg elôadókat, kutatási 
eredményeket ismernek meg. Többségük két-három nyelvvizsgával, több dip-
lomával rendelkezik, kiemelten érdekli ôket a keleti népek kultúrája, gaz-
dasága, az ottani politikai változások.

Hogyan került Paksra 
atomerômû?

Nyugati mércével is korszerûnek számító szovjet technológia, remek 
álláslehetôségek, olajválság. Egy kis történeti betekintés a paksi erômû felé-
pítésének körülményeibe.

1966-ban adott engedélyt Moszkva az atomerômû felépítéséhez, tizenhárom 
évig dolgoztak a Duna mellé telepített óriásberuházáson, s már több mint 
harminc éve, hogy üzembe állították a paksi reaktorokat.

A Hír TV Retrográd címû mûsorában az erômû történetérôl beszélgettek, 
ahol Pónya József, az atomerômû nyugalmazott vezérigazgatója elmondta: a 
szovjetek a nyugattal párhuzamosan fejlesztették ki az erômûvet, az elôírások 
nagyon precízek voltak. Közép-Európában csak a csehek próbálkoztak fejlesz-
tésekkel, de azok abbamaradtak, így a szovjet típusok terjedtek el a térségben. 
A paksi atomerômû nyugati mércével mérve is korszerûnek számított.

Az építkezés során a szovjetek odaadták a mûszaki terveket, s más szocialista 
országokból is érkeztek Magyarországra szakemberek, akik más-más részeit 
látták el a munkálatoknak –– magyarázta Pónya. Nehéz volt akkoriban munkae-
rôt szerezni az erômûbe, ezért jó fizetést és lakást kaptak az ott dolgozók.

Abban az idôben nem volt közvélemény-kutatás, az atomerômû helyszínének 
kijelölték Paksot, köszönhetôen olyan körülményeinek, mint a földrengés-
biztonság, az árvízvédelem, a Duna szerepe, a légáramlatok rendszere ––ma-
gyarázta Pónya, majd hozzátette, kezdetben azért megzavarta a nyugodt paksi 
világot a beruházás.

Cserháti András, a Paksi Atomerômû Zrt. mûszaki fôtanácsadója arról be-
szélt a mûsorban, hogy a Szovjetunióban egyszerre futott párhuzamosan egy 
grafitos rendszerû és egy nyomott vizes reaktortípus, de külföldre csak az 
utóbbi technológiát szállították. A grafitmoderátoros reaktorokból plutóniumot 
is ki lehetett vonni bizonyos technológiával, ezt inkább nem importálták.

Cserháti elmondta azt is, a paksi beruházásnak voltak ellenzôi itthon. Amikor 
viszonylag olcsó volt az olaj, akkor inkább az olajos blokkokat forszírozták, de 
1973-ban bekövetkezett az olajárrobbanás, és ez alapjaiban megváltoztatott 
mindent. 1970-ben az építkezés halasztása mellett döntöttek, de 1974-ben már 
folytatták is.

2,4 százalékos nyugdíjemelés
Jövôre 2,4 százalékos lesz a nyugdíjemelés mértéke –– jelentette be az 

Emberi Erôforrások Minisztériumának szociális és családügyért felelôs állam-
titkára az Idôsügyi Tanács ülésén Budapesten. Soltész Miklós elmondta: az 
emelés 2,8 millió embert érint.
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Nincs kormányváltó 
hangulat

A magyarok relatív többsége, 49 szá-
zaléka azt szeretné, hogy a 2014-es vá-
lasztások után is Orbán Viktor ala-
kítson kormányt, derül ki a Nézôpont 
Intézet felmérésébôl. Míg egy évvel 
ezelôtt, 2012 decemberében a kormány 
munkájával a megkérdezettek 28 szá-
zaléka volt elégedett, ez mostanra 47 
százalékra emelkedett.

A Magyar Nemzet számára, decem-
ber 2–6. között, ezer ember megkér-
dezésével készült országos reprezen-
tatív közvélemény-kutatásából az is 
kiderült, hogy kormányváltó hangulat-
ról és az ellenzéki pártok számára je-
lentôs rejtett tartalékokról a bizonyta-
lanok körében sem beszélhetünk (a 
pártpreferenciájukban bizonytalanok 
mindössze negyede szeretné a kor-
mány leváltását). A változás hátterében 
a kormány és a kormányfô munkájának 
megítélésében bekövetkezett pozitív 
változás állhat.

Míg egy évvel ezelôtt, 2012 decembe-
rében a kormány munkájával a meg-
kérdezettek 28 százaléka volt elégedett, 
ez mostanra 47 százalékra emelkedett. 
Ugyanígy a kormányfôvel való elége-
dettség is egy év alatt javult: 2012 de-
cemberében a megkérdezettek 36, 
2013 decemberében a megkérdezettek 
49 százaléka volt elégedett Orbán Vik-
tor teljesítményével.

A Nézôpont Intézet szerdán a Heti 
Válasz megbízásából készített repre-
zentatív kutatásáról tájékoztatta az 
MTI-t. Abban a pártpreferenciára is 
rákérdeztek, eszerint a teljes népesség 
körében 36 százalék szimpatizál a kor-
mánypártokkal, 10 százalék a Magyar 
Szocialista Párttal, 6 százalék az 
Együtt-PM szövetséggel, 3-3 százalék a 
Demokratikus Koalícióval és a Lehet 
Más a Politikával, 10 százalék a Jobbik-
kal. A részvételüket biztosra ígérô ak-
tív szavazók körében 40 százalékos a 
Fidesz-KDNP, 12 százalékos az MSZP, 
11 százalékos a Jobbik, 7 százalékos az 
Együtt-PM, 4-4 százalékos az LMP és a 
DK tábora.

Ausztráliai és Új-Zélandi 
Magyar Szövetség 

Tisztújjító Ülése (AGM).
Az Ausztráliai és Új-Zélandi Magyar 

Szövetség (AUZMSz) államainak 
küldöttei 2013. december 15-én ta-
nácskoztak .

Ennek megfelelôen a tagállamok által 
választott vezetôség (Board) tagjai a 
következôk: Óvári Attila I. (ACT), 
Karasszon Attila (NSW), Tóth István 
(NZ), Ladó László (SA), Katona Gé-
za (TAS), Papp Etelka (VIC) és Vajda 
András (WA). Póttagoknak megvá-
lasztottak: Molnár Olga (ACT), Tö-
rök Zsuzsanna (NSW), Betöltetlen 
(NZ), Betöltetlen (SA), Betöltetlen 
(TAS) Szegedi Mihály (VIC) és Vajda 
George (WA).

Az AUZMSz megválasztott vezetöség 
(Executive) testülete: Ladó László 
(elnök), Betöltetlen (elnökhelyettes), 
Óvári Attila I. (tiszteletbeli elnök), 
Németh Stella (titkár) és Cseh Anna 
(pénztáros). 

AUZMSz Sajtószolgálata

Következô 
számunk

2014. 
január 23-án
jelenik meg.
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Külföldi sztárvendégek és népszerû 
hazai mûvészek lépnek színpadra Mága 
Zoltán hegedûmûvész hagyományossá 
vált Budapesti Újévi Koncertjén. Julia 
Novikova világhírû orosz szopránénekes 
a Plácido Domingo nevével fémjelzett 
2009-es Operalia nemzetközi énekver-
seny gyôztese, a bécsi Staatsoper, a 
Berlini Állami Opera, a Washingtoni 
Operaház, a Milanói Scala, a New Yorki 
Carnegie Hall és a világ számos rangos 
színpada után, január 1-én Mága Zoltán 
sztárvendégeként lép a nagyérdemû elé 
a Budapest Sportarénában. Meglepetés-
sel készül a magyaroknak Andreas 
Schager osztrák tenor is, akit a leg-
nagyobb operaházak közönsége ün-
nepelt már – jelentette be Mága Zoltán, 
Prima Primissima-díjas hegedûmûvész. 

A legkiemelkedôbb és legrangosabb 
hazai mûvészek mellett, világhírû 
operaénekesek is színpadra lépnek, 
hiszen az eddigi nívó kötelez. A színes 
repertoár pedig garancia arra, hogy 
mindenki találkozik számára ismert és 
kedves dallamokkal. A hagyomány 
folytatódik!” – mondta Mága Zoltán.

Öt teltházas Aréna után már hagyo-
mánnyá vált rendezvényét a világ ma-
gyarságának ajánlja a mûvész, s éppen 
ezért gondolta úgy, hogy ez alkalommal 
a Kárpát-medence neves kórusainak is 
a fellépôk között van a helyük. „Szá-
momra megtiszteltetés, hogy hatodik 
alkalommal is exkluzív koncerttel ké-
szülhetek, mert olyan hagyományt kel-
tettünk életre, amely évrôl évre újabb 

HALFWAY MOTOR INN - Hume Highway, Tarcutta
magyar vezetés alatt várja magyar vendégeit.

Szálljanak meg Sydney és Melbourne között félúton!
Olcsó. modern szobák, úszómedence, BBQ., játszótér festôi környezetben.

Az étteremben magyar ételek is kaphatók!
Tóth Éva szeretettel várja önöket.

Telefon: (02) 6928-7294 Fax: (02) 6928-7128
Email: halfwaymotel@bigpond.com

Mága Zoltán VI. Budapesti 
Újévi Koncertje

nemzetközi mûvészeti és turisztikai 
elismerést szerez Magyarországnak. 
Úgy érzem, a hagyománnyá vált Bu-
dapesti Újévi Koncerttel teljesítettem 
kulturális missziómat, és ez a felelôsség 
kötelez. Szeretném, ha az év elsô napján 
legalább lélekben együtt ünnepelne a 
világ magyarsága, ezért is lett az ünnepi 
gálaest mottója az „Egybeforrt ma-
gyarság”– mondta Mága Zoltán. 

A monumentális zenei projektben 
közel félezer mûvészt köszönthetünk az 
Aréna színpadán, a háromórás koncert 
során lenyûgözô látvány- és show-ele-
mek, a legmodernebb hang- és fény-
technika, rendkívüli színpadi megol-
dások mellett fedezheti fel a közönség 
nemzetünk kulturális kincseit és az 
egész világot rabul ejtô klasszikus és 
könnyûzenei darabokat. 

A világhírû operaénekesek mellett 
Szakcsi Lakatos Béla, Kossuth-díjas 
zongoramûvész és Szenthelyi Miklós, 
Kossuth-díjas hegedûmûvész is meg-
tiszteli a gálamûsort játékával. Fel-
lépnek az EMeRTon-díjas popdívák, 
Szekeres Adrien és Zsédenyi Adrienn, 
valamint Kiss B. Atilla, Liszt-díjas tenor 
is. A Budapesti Operettszínház mûvészei 
– Frankó Tünde Liszt Ferenc-díjas ope-
raénekes; Oszvald Marika Jászai Mari-
díjas színmûvész; Dancs Annamari, 
Erdély legnépszerûbb énekesnôje; 

Kerényi Miklós Máté Soós Imre-díjas 
színmûvész, – ugyancsak csodálatos él-
ménnyel ajándékozzák meg a kö-
zönséget. Egyedi és újdonság lesz még a 
mûvészek számára is, hogy a neves 
fellépôk, az Állami Operaház, a Bu-
dapesti Operettszínház rangos énekesei 
és Kossuth-díjas mûvészeink tôlük talán 
szokatlannak nevezhetô produkcióval is 
színpadra állnak, így bizonyítva a zene, 
a muzsika szépségét, sokszínûségét. 

Mága Zoltán mûvészi repertoárja a 
népzenétôl a klasszikus darabokon át a 
jazzig, sôt a könnyûzenéig terjed. 
Jellegzetes, felismerhetô crossover 
zenei stílusát a klasszikus zene, a nép-
zene, a popzene és egyéb irányzatok 
ötvözésével alakította ki. Zenei misz-
sziója, hogy a magyar nemzetet és a 
magyar kultúrát megszerettesse a vi-
lággal. A különleges zenei csemege, a 
meglepetés és az újdonság varázsa a VI. 
Budapesti Újévi Koncerten is garantált. 

2009-ben, amikor Mága Zoltán az elsô 
Budapesti Újévi Koncertet rendezte, a 
Bécsi Újévi Koncert hetvenedik szüle-
tésnapját ünnepelte. Az elsô koncerten a 
mûvész azt ígérte közönségének, hogy-
ha a következô esztendôben is telt ház 
elôtt tarthatja meg gálaestjét, akkor hét 
évtizeden át minden év elsô estéjén 
megrendezi az elôadást. A hagyomány 
folytatódik!

NSW-i Magyar Szövetség és a Sydney-i 
Magyar Református Egyház

ezúton értesit mindenkit, hogy 

December 29-én vasárnap 
a református istentisztelet után

a Uniting Church, Carrington Ave, Strathfield 
gyülekezeti termében du 1 órától  

Bayer Zsolt újságiró 
vetitéssel egybekötött el adást tart 

„1100 év a Kárpát medencében’’ cimmel,
elôadás után beszélgetés.

Érdeklôdôk hivják Nt Péterffy Kund-ot 0416 370 100 
vagy

ILosvay-Egyed Katalint 0414 740 079 telefonszámokon
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Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
Talán nem túlzás, ha azt állítom, az 

emberiségnek nincs semmiféle elkép-
zelése a jövôrôl, vagy ha mégis, az na-
gyon szomorú. Pedig jó néhány év-
tizede születtek komor jóslatok kör-
nyezetszennyezésrôl, klímaváltozás-
ról, munkaerô-feleslegrôl, a gazdasági 
menekültek inváziójáról, de konfe-
renciák és tárgyalások ezrein túl nem 
sok minden történt. A nagyobb és ki-
sebb államok kormányait lefoglalta a 
politikai küzdelem, a problémákat je-
gelték, adminisztrálták, de nem ol-
dották meg. Nem hibáztatom ôket, 
mert maga a kapitalizmus és a de-
mokrácia jelenlegi felfogása és mû-
ködése sem tesz lehetôvé radikális 
döntéseket, együtt vergôdünk a mo-
csárban, és irigyeljük azokat, akik 
még nem süllyedtek el nyakig. Bár-
mennyire sajnáljuk magunkat, egész 
Európa leértékelôdött a nagy és egyre 
értelmetlenebb versenyben, és a fel-
tartóztathatatlan migráció rémével 
sem képes megküzdeni, amely mindig 
a birodalmak bukásához vezetett. Fo-
galmazzunk világosan! Ha Magyaror-
szágon, miként reméljük, folyamato-
san javul az életszínvonal, hazánk is 
bevándorlási célország lesz, ezt már a 
mai statisztikák is jelzik. A demográ-
fiai ûrt mindig kitöltik, a migránsok 
viszonylag olcsó munkaereje idôvel 
nagyobb gondot okoz, mint amit meg-
oldott. A gépesített tömegtermelés 
elterjedése a perifériák felé halad, s 
egyre több korábbi emberi munkát 
tesz feleslegessé. A tôke logikája 
mindig szöges ellentétben áll a munka 
logikájával, a kettô között afféle mo-
derátorként ott áll a (nemzet)állam, 
amelynek hatáskörét azonban hatal-
mas erôk próbálják korlátozni, sôt 
meg is szüntetni. A békés növényevôk 
jogait és törvényeit a ragadozók szab-
ják meg, a tiltakozókat pedig felfalják. 
A „fenntartható fejlôdés” és a „kis- és 
középvállalkozások” támogatása re-
mek dolog, de nem megy, a globális 
piacon nem is mehet, ahogyan a duz-
zasztógátakra sem vízimalmok épül-
nek. A teljes paradigmaváltást a tör-
ténelem szomorú tanúsága szerint 
mindig kényszer szüli: gazdasági vi-
lágválság vagy nagy háború. Nekünk, 
magyaroknak megint végvári szerep 
jut, a vitézeknek késve küldik az ellát-
mányt, most nem Bécsbôl, hanem 
Brüsszelbôl, az idegen zsoldosok pedig 
hazamennek. A vár megerôsítése nem 
politikai, hanem magyar ügy. Kár, 
hogy ezt a balliberálisok nem így lát-
ják. Valakinek mindig szeretnék fel-
adni a várat, mint az Egri csillagokban 
Hegedûs hadnagy. Legjobb esetben 
privatizálnák a várat, akár olcsón is, 
csak a jutalék magas legyen. Ezért az 
minden vágyuk, hogy a várkapitányt 

leváltsák. Másodhegedûs jelentkezik 
bôven.

* * *
Az elemzôk egy része szerint a bal-

liberális ellenzék feladta a harcot, és 
már a 2018-as választásra összpontosít. 
Ez a többség számára jó hír, bár 2022 
vagy 2026 még jobb lenne. Persze az 
ilyen híreknek nem szabad bedôlni, 
személy szerint ismerjük az egykori 
csapat játékosait, most még vitatkoz-
nak az új edzô személyén, de a mér-
kôzés elôtt újra felállnak együtt és 
összefogva az „orbánizmus” ellen.

Mivel egyelôre ez az egyetlen közös 
programpont, elég nehéz lelkes közön-
séget toborozni a meccsre, amelynek 
tétje az, hogy ne kapjanak ki nagyon. 
Nehéz eligazodni a nyilatkozatok és 
ultimátumok között, talán nem is ér-
demes foglalkozni velük, egyre ab-
szurdabb a közfigyelem ébren 
tartásáért folyó küzdelem. Normális 
embert aligha vonz az ígéret, hogy 
helyreállítják a 2010 elôtti, szerintük 
csodás állapotokat minden téren, per-
sze tanulva a hibákból, teljesen önzet-
lenül és szakszerûen. A „gyurcsányiz-
musból”, „bajnaizmusból” volt ré-
szünk, a „mesterházyzmus” kaotikus 
és gyönge próbálkozásai pedig a törzs-
szavazókat is elkedvetlenítik. Az ál-
landóan populizmussal vádolt Orbán-
kormánnyal szemben a legvadabb 
demagógiával igyekeznek választókat 
halászni a bizonytalanok és mindenben 
csalódottak gomolygó tömegébôl. Leg-
szívesebben meghirdetnék az „osztály-
harcot”, de az kínos lenne egy neolibe-
rális, globalista társaság szájából, így 
aztán marad a négymillió szegény 
szembeállítása a gazdagokkal. Igaz, ôk 
is gazdagok, de vérzik a szívük a sze-
gényekért, különös tekintettel a haj-
léktalanokra, munkanélküliekre és 
közmunkásokra. Szociális érzékenysé-
gük brutális, agresszív és erkölcstelen 
szociális demagógia, a tolvajok rablót 
kiáltanak. Az egyik politikai törpike 
most azzal jön elô, hogy fel kell mon-
dani a vatikáni szerzôdést, a katolikus 
egyháznak juttatott támogatásból sze-
gények bankját kell létrehozni, mert 
„a vallás a legszentebb magánügy”. A 
„mindenkitôl el kell venni mindent, 
majd mi igazságosan elosztjuk” politi-
káját 1949-tôl megtapasztalhatta a 
saját bôrén a magyar nép, csakhogy 
ez az ötlet sehogyan sem illik a másik 
tézishez, miszerint az állam nem jó 
gazda, és vissza kell nyerni a külföldi 
befektetôk bizalmát. A balliberális ol-
dal marakodása is magánügy, ha nem 
is a legszentebb, de az ideológiai ala-

pok teljes hiánya rémületes. Ezért 
nem vita- és kormányképesek. Vörö-
sök, pirosak, rózsaszínûek, de zöldsé-
geket beszélnek.

* * *
Bajban vagyok, mert nem szeretném 

népszerûsíteni az agyamenteket, akik 
naponta ostromolják a nyilvánosságot 
új ötleteikkel. Cseppet sem érdekelnek 
már az ellenzéki tárgyalások, ultimá-
tumok, üzengetések, programpontok 
és reformok, sôt az sem, kik lesznek a 
miniszterelnök-jelöltek, és ki nem 
akar fôpolgármester lenni.

Legszívesebben kibekkelném ôket a 
választásig, nem lesüllyedve az ô szín-
vonalukra. Mélységesen restellem, de 
az ügynöktörvény jövôje sem izgat, 
mert olyan ez, mint az úgynevezett 
rehabilitáció néhány évtizeddel a ki-
végzés után. Az esetleg még életben 
lévô bûnösök megnevezése nyilván 
hosszú folyamat lesz, személyiségi 
jogaik védelmét boldogan felvállalja 
néhány ismert ügyvéd, aztán követ-
kezik a bírósági szakasz néhány éve, 
fellebbezésekkel, Alkotmánybíróság-
gal, Strasbourggal, de az érintettek 
addigra már a szocialista panteonban 
várják a végítéletet. A nemzeti emlé-
kezet 1945 óta amnéziás, fegyvere 
mindmáig jobbra hord, nincs ezen 
semmi csodálkoznivaló, a múltat eltö-
rölték, a valóban perdöntô iratokat 
hazavitték vagy megsemmisítették. 
Ilyen negyedszázados késlekedéssel 
igazságtételrôl nem lehet szó, legjobb 
esetben is csak az igazság megismeré-
sérôl. Nem békévé oldja a múltat az 
emlékezés, inkább közömbös vagy 
cinkos feledéssé. 2006 ôsze még nincs 
olyan messze, mégis tapasztalhatjuk, 
miként mûködik a szerecsenmosdatás, 
a felelôsség tagadása vagy tologatása. 
A nemzeti emlékezet elhallgattatása, 
meghamisítása, szelektálása a ballibe-
rális értelmiség és média kedvenc 
idôtöltése és fegyvere is. Mélyen 
felháborítja ôket, ha kétségbe vonják 
pártatlanságukat, függetlenségüket, 
szakértelmüket, amelyrôl már a szoci-
alizmus évtizedeiben is tanúságot tet-
tek. Teljes nyilvánosságot és átvilágí-
tást követelnek azok is, akik egész 
életük során ólomköpenyben jártak 
mint újságírók, történészek, filozófu-
sok, politikusok. Még egy nemzedék-
nek el kell múlnia ahhoz, hogy az utó-

kor tisztán lásson, de addigra 2006 is 
csak lábjegyzet lesz egy-két tankönyv-
ben, az már a szerzôktôl függ, hogyan 
értelmezik a kiváltó okokat. 2038-ban 
majd feláll egy tényfeltáró bizottság, 
lesz nemzetközi konferencia is. Talán 
újabb fényképek is kerülnek a Terror 
Háza falára. Vagy inkább Babits Mi-
ály Húsvét elôtt címû versének gyö-
nyörû naivitásával szavalják majd: 
„Ki a bûnös, ne kérdjük, / ültessünk 
virágot”.

* * *
Csoda történt a parlamentben! Hoff-

mann Rózsa államtitkár asszony napi-
rend elôtti felszólalásában beszámolt 
a diákok közösségi szolgálatának ked-
vezô fogadtatásáról és tapasztalatairól, 
és az ellenzéki hozzászólók elismerés-
sel szóltak a programról, Hiller Ist-
vántól Osztolykán Ágnesig.

Mivel Hoffmann Rózsa a balliberális 
véleményalkotók egyik legkedveltebb 
céltáblája 2010 óta, ezt az eseményt 
fel kell jegyezni nemcsak az Ország-
gyûlés naplójában, hanem az enyém-
ben is. Pedig felkészültem arra, hogy 
kíméletlen, vad támadások érik az el--
képzelést, mert mi az, hogy „közösség”, 
mi az, hogy „szolgálat”, tanítsák meg 
erre a diákokat a szülôk, a tanárok, 
lopakodik a pártállam vagy a keresz-
tény kurzus, hogy a gyanútlan ifjúság 
fondorlatos behálózásával és közremû-
ködésével a Fidesz-KDNP karmai kö-
zé hajtsa a szegényeket, öregeket, 
magányosokat, ápolásra szorulókat. 
Vártam, hogy elhangzik a „cserkész”, 
„úttörô”, „brigád”, „kommunista szom-
bat” gúnyos emlegetése, nem is szólva 
a fortélyos félelemrôl, de egyszer az 
életben kellemesen csalódtam. Végté-
re is nagyon kínos lett volna a nyil-
vánvalóan jó ügyet ledorongolni, de 
mivel ezt már oly sokszor megtették, 
kicsiny hitû voltam. Az úgynevezett 
konstruktív ellenzékiség a magyar de-
mokrácia történetében ritka jelenség, 
pragmatikusan gondolkodva talán 
nem hoz szavazatokat, sôt a gyengeség, 
a megalkuvás jele sokak számára. 
Most, az egyre vadabb kampányban 
nem valószínû, hogy ilyen példákkal 
gyakran találkozunk, a józan észt és a 
lelkiismeretet általában elnyomja a 
pártfegyelem, a megfelelési kényszer 
és a pozícióharc. Pedig bizony az 
országgyûlési képviselôség is egyszer-
re önkéntes és kötelezô közösségi 
szolgálat, errôl szól a képviselôi eskü. 
Nem vagyok naiv, legfeljebb optimista 
a jövôt illetôen, talán az új, létszámá-
ban megfelezett Országgyûlésben egy 

kicsit tényszerûbbek lesznek a viták 
és kulturáltabbak az összecsapások. 
Az elvszerû, a közjó érdekét mindig 
szem elôtt tartó politizálás hiánya 
világjelenség, a politikától elforduló 
bizalmatlanok és közönyösek számá-
nak növekedése azt igazolja, hogy a 
botrányok, akciózások, rágalmak és 
ellenségeskedések a többségben vi-
szolygást keltenek. Az emberek nem 
cirkuszt és pankrációt várnak, hanem 
értelmes és becsületes közszolgálatot. 
Persze ehhez a médiának is alaposan 
meg kellene változnia, ez még nehe-
zebb dolog, mert a sajtómunkásokat 
senki sem választja meg: ôk a demok-
rácia önjelölt ellenôrei. Ha áldozatra 
(zsákmányra) van szükség, és az lô-
távolba kerül, mindig meghúzzák a 
ravaszt.

* * *
Régi bölcsesség, és igaz: az embe-

riség történetének hajnalán valaki 
valamire azt mondta, „ez az enyém”. A 
kôbalta, a barlang, a föld. Persze a „mi-
enk” sem volt sokkal jobb, hiszen 
egyre többen lettünk, a törzsek nôttek 
és szétváltak, a tulajdonviszonyokat 
rendezni kellett, leginkább háborúk-
kal.

Aztán a tulajdon „szent” lett, a sze-
mélyes szabadság záloga, a vagyon-
szerzés („vállalkozás”) pedig a gazda-
ság motorja. A pénz istenének új 
templomokat, bankházakat emeltek, 
ahová földi halandó mély tisztelettel 
és reszketô hódolattal lép be, pedig 
tudja, hogy a fô istenségek székhelye 
nem ott van, ôket közember ritkán 
láthatja, legfeljebb, ha megmutatván 
fényes arcukat, néha adakoznak. A 
bankárok felkent papjai a közgazdá-
szok és pénzügykutatók, akik a beava-
tottak tudásával rendelkezve néha jó-
solnak is, általában tévesen, de ez csak 
növeli bennünk a tiszteletet a bábeli 
toronynál is magasabban trónoló ha-
talmasságok iránt, akik globális mére-
tekben gondolkodnak, és dolgozószobá-
jukban éjjel is ég a villany, mint egy-
kor Leninében. És ezek a mindenütt, 
minden régióban csereszabatos nagy 
istenségek hiteleket képesek adni álla-
moknak, befektetôknek, sôt a kamatok 
fizetésére képesnek ítélt kisembernek 
is, szempontjaik minden bizonnyal ra-
cionálisak, döntéseik irracionalitása 
csupán a mi ismereteink végessége 
miatt jöhet egyáltalán szóba. Alap-
tételük, hogy a közjó kizárólag az 
egyéni érdek alapján képzelhetô el, a 
sok, apró egyéni érdek egymással ver-
senyez, a sok remek eredmény össze-
adódik, és a végén olyan nagyra hízik 
a tôke, hogy mindenkinek lesz munká-
ja, sôt a szorgalmasabbak akár milli-
omosok is lehetnek. Nem, nem vagyok 
én bank- és bankárellenes, a létezô ka-
pitalizmusnál jobbra vágyni eretnek-
ség, ezt már a balliberális gondolkodók 
is belátták, a demokrácia pedig abban 
nyilvánul meg, hogy a hajléktalannak 
és a bankvezérnek is csak egy szava-
zata van, az utóbbi legfeljebb szerez 
magának néhány százezer vagy millió 
támogató szavazatot. Olyan tökéletes 
ez a világ, hogy nem is érdemes rajta 
változtatni, a szabadság felismert 
szükségszerûség, mindössze növelni 
kell a versenyképességünket. Rész-
vényt nem kapunk, de kijut a részvét-
bôl, amúgy is idegôrlô a tulajdon ôr-
zése, gyarapítása és felelôssége. Már 
Balzac megírta, hogy „a látható ok nél-
kül keletkezett nagy vagyonok titka 
olyan bûn, mely feledésbe ment, mert 
ügyesen követték el”. Egyszerûen 
ügyetlenek vagyunk.

BELLA MARINA
magyarul beszélô ügyvédnô

Forduljon hozzám bármilyen törvényes ügyével
Ingatlan adás-vétele és bérlése
Ingatlan vétel finanszírozása
Végrendelet készítése, végrehajtása, megtámadása
Örökség ügyek
Válóperek és családi ügyek
Követségi hitelesítés

Suite 2, Level 7 / 221 Queen St. Melbourne 3000
CAULFIELDI IRODÁMBAN is fogadok ügyfeleket
Telefon 9505-4999                            Fax 9505-4899

E-mail: marina@bellalawyers.com.au

Magyar pékség
Hazai ízek, hazai bô választék, hazai tudás és 

gyakorlat nyomán.
Naponta friss sütésû kenyerek és péksütemények.

Specialitásunk a fonott kalács 
valamint az eredeti magyar pogácsák.

126 Main St. Croydon VIC  3136
Tel.: (03) 9723-1807

E.mail: info@hungarianbakehouse.com.au
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Október közepe óta több mint százez-

ren látták az Allegro Barbaro –– 
Bartók Béla és a magyar moderniz-
mus 1905–1920 címû kiállítást Párizs-
ban.

A Musée d’Orsay és a Szépmûvészeti 
Múzeum együttmûködésével megva-
lósult kiállítás címadója a fiatal Bartók 
Béla 1911-ben komponált zongorada-
rabja, az Allegro Barbaro. A tárlat 
célja, hogy mintegy 100 évvel késôbb 
felidézze a század eleji modern ma-
gyar mûvészeti irányzatok gazdagsá-
gát. A zene, a képzômûvészet, az iro-
dalom, a költészet, a filozófia és a 
pszichoanalízis területeit is érintô ki-
állításon a látogatók finoman árnyalt 
képet kaphatnak a korabeli magyar 
kultúra sokszínûségérôl, s Bartók ze-
néjét hallva ismerkedhetnek meg a 
francia vadakat követô Nyolcak cso-
port tagjainak alkotásaival. A tárlat 
jelentôségét az is emeli, hogy soha 
még a nyugati világ ilyen jelentôs mú-
zeumi intézményben nem volt önálló 
magyar mûvészeti kiállítás.

A hétvégén a Szépmûvészeti Múze-
um Élô MúzeumCafé beszélgetésén a 
tárlat két magyar kurátora, Barki 
Gergely és Rockenbauer Zoltán 
mûvészettörténészek, valamint Viká-
rius László zenetörténész vetített 
képek segítségével mutatja be a pári-
zsi kiállítást a budapesti közönségnek.

* * *
Új államközi szerzôdés készül a szlo-

vák-magyar határról abból a megfon-
tolásból, hogy a határfolyók medrének 
természetes változásai esetén a két 
ország közötti határvonal ne módosul-
jon.

A szerzôdés elôkészítésérôl beszámo-
ló jelentést ülésén láttamozta a szlovák 
kormány. A szerzôdéstervezet azokat 
a több alkalommal kiegészített és má-
ra nehezen átláthatóvá vált dokumen-
tumokat helyettesítheti majd, amelyek 
eredetijei még a múlt század húszas 
éveiben készültek, és már nem felel-
nek meg a földrajzi dokumentációkra 
vonatkozó európai uniós irányelveknek 
–– áll a jelentés tájékoztató mellékleté-

ben.
Az új szerzôdésre azért van szükség, 

hogy a két ország határfolyók által 
megszabott közös határvonala stabillá 
váljon, ellentétben a szabályozás je-
lenlegi gyakorlatával, amely a határfo-
lyók vonalához köti a mindenkori ál-
lamhatárt. A jelenlegi gyakorlat hosz-
szadalmas jogi megoldásokat igényel 
minden olyan eset rendezésére, ami-
kor a folyók medrének vonala termé-
szetes úton megváltozik –– mutatnak 
rá a dokumentum készítôi.

A szerzôdés tervezetérôl szakértôi 
szinten még 2008-ban kezdett egyez-
tetést a szlovák és a magyar fél, azóta 
négy tárgyalási fordulóra került sor. 
Ezek közül a legutóbbi 2010 február-
jában volt Pozsonyban. Idén a szerzô-
déstervezetrôl folytatott egyeztetés 
levélváltások és munkatalálkozók for-
májában folytatódott, jelenleg Po-
zsony a magyar fél hivatalos állásfog-
lalására vár –– állapítja meg a jelen-
tés.

* * *
Kaliforniában tevékenykedô magyar 

származású tudósok, kutatók, mérnö-
kök és feltalálók részvételével Los 
Angelesben megalakult Amerikában a 
Nyugati Parti Magyar Tudósklub –– 
tájékoztatott az ötletgazda, Kálmán 
László Los Angeles-i magyar fôkon-
zul.

A 14 tudós részvételével megtartott 
alapító konferenciához levélben csat-
lakozott Oláh György Nobel-díjas 
kémikus, akadémikus, akit megválasz-
tottak a tudósklub tiszteletbeli elnö-
kének. Az alapítók a klub fôvédnö-
kének Pálinkás Józsefet, a Magyar 
Tudományos Akadémia elnökét, véd-
nökének pedig a Los Angeles-i fô-
konzult kérték fel.

A szándéknyilatkozat elfogadás után 
megkezdôdött a klub bejegyeztetési 
eljárása. Az alapítók 19 amerikai 

Deviza háborúk 
(Második, befejezô rész)

Még a Magyar Nemzet is foglalkozott azzal a szomorú hir-
rel, hogy az amerikai General Motors leányvállalata a Hol-
den néhány éven belül kivonul Ausztráliából és nem gyárt 
autókat a melbourne-i és adelaide-i gyáraiban. Gyorsan for-
dul a világ, manapság igazán olcsó kocsikat még Ázsiában 
is csak két országban gyártanak: Kínában és Taiföldön. 
Ilyen körülmények között a japán pénznyomtatásból eredô 
gyenge jen egy gyors lovat adott a japán ipar alá, és így 
várható más országokban is a helyi pénz leértékelése azaz a 
deviza háború. Ebben a háborúban a gyôztesek azok akik 
elsônek devalválták a pénzüket, míg a vesztesek azok akik 
húzták –– halasztották a dolgot.

A japán ingatlan buborék (nerm fenntartható gyors áre-
melkedés) elképesztô volt. Röviddel az ár- csúcs elôtt a 
tókiói császári palota és környezô kertek és parkok értéke 
több volt mint az egész Kalifornia állam minden ingatlanja 
összevéve.

Az ingatlan buborékot több mint két évtized deflációs gaz-
dasági pangás követte. Az állami költségvetés hiánya évrôl 
évre nôtt, a külkereskedelmi többlet egyre csökkent. A la-
kosság öregedett, és –– mint Közép -Kelet Európában ––- a 
demográfia csökkenô tendenciát mutatott. 

Abe miniszterelnök „három nyíl” csomagjának az elsô 
„nyilja” a pénznyomtatás volt. Ez volt a könnyû feladat. A 
másik két „nyíl” : egy hiteles kincstári (fiszkális) terv, és 
egy szerkezeti reformokon alapuló növekedési stratégia. A 
pénzügyi reformok sikerének alapfeltétele a gazdasági 
(GDP) növekedés. A GDP növekedés csakis két helyrôl 
jöhet: a lakosság munkaképes számának növekedésébôl, 
vagy(és) a termelékenység javulásából.

Itt elértünk ahhoz a ponthoz, amikor a helyett, hogy min-
den problémának van egy megoldása , a helyzet úgy alakul, 
hogy minden megoldásnak van (legalább) egy problémája. 
Mi történne, ha a japán kormány gyorsan helyreállitaná az 
államháztartás egyensúlyát? Ehhez ismerni kell a helyzet 

súlyosságát. A kormány az állami költségvetés kiadása-
inak csak felét tudja adókból fedezni, a másik felét pedig 
kölcsönökbôl (új államkötvények) kell elôteremtenie. Így 
az elôbb feltett kérdésre a válasz: az adók emelése, illetve 
az állami juttatások lefaragása egy recesszióba taszitaná 
az országot, a jen erôsödése a dollárral szemben ártana az 
exportáló japán iparnak. Itt van az ellentmondás, hogy 
amikor végre valahára az ország rászánja magát, hogy 
addig nyújtozkodjon amíg a takaró ér, ez nagyon rossz 
következményekkel jár.

A GDP növelését hátráltatja a demográfia. Ma 128 millió 
japán él, 2050-ben már csak 97 millióan lesznek a Felkelô 
Nap Országában. John Maudlin közgazdász rámutat, 
hogy az idén az öregeknek szánt pelenkákból több fogyott 
el mint a csecsemôkébôl. Az átlag szülésarány 1.39 gyerek 
per nô, a lakosság csökkenésének megállításához 2.1 kel-
lene. 2013 és 2030 között a japán munkára alkalmas (18-65 
év) emberek száma 17 százalékkal fog csökkeni, –– ez nem 
egy jóslás, ez egy tény.

A dolgozó lakosság számának csökkenését elvben ellen-
súlyozni lehet a termelékenység javulásával. Sajnos ez 
egy lassú, nehezen jósolható folyamat amiben az állam 
nagy szerepet nem tud játszani.

Ha inflációt eredményez a kormány politikája, akkor 
elsôsorban az államkötvények tulajdonosai járnak pórúl.

Hiperinflációtól a jegybankok igazgatói félnek legjobban. 
Ez viszont nem csak az egész államadósság eltörlését, ha-
nem minden finánctôke, bankbetétek stb megsemmisitését 
is jelenti. A mi szegény „felszabadult” szülôhazánk még 
most is tartja a hiperinfláció világbajnoki címét, –– 1946 
júliusában a Nemzeti Bank olyan pengô bangjegyet bo-
csájtott ki amin, ha nem röstelték volna 21 zérót kellett 
volna írni a nagy egyes szám mögé. A japán államadósság-
hoz jenben, csak 12 zéró szükséges.

De maradjon most ennyi a „dismal science” azaz a „le-
hangoló tudomány”-ról. Az Ádvent közepén vagyunk és 
közeleg a kis Jézus születésnapja.

Kroyherr Frigyes



állam területérôl várják jelentkezni 
szándékozó kollégáikat. A klub tagjai a 
tervek szerint negyedévente találkoz-
nak Los Angelesben. Kálmán László 
hangsúlyozta, hogy a tudósklub szá-
mos pozitív lehetôséget hordoz a tudo-
mányos, az oktatási és nemzetpolitika 
terén, és szerepet játszhat a magyar-
amerikai kapcsolatok elmélyítésében 
is.

A keleti parton már korábban létre-
jött a tudósklub. A New York-i Magyar 
Tudományos Társaság (NYMTT) 
megalakítására –– a metropolisban 
mûködô magyar fôkonzulátus kezde-
ményezésére –– Schmitt Pál akkori 
köztársasági elnök tett javaslatot az 
ENSZ-közgyûlésben 2010 szeptembe-
rében tett látogatásakor. Az elsô köz-
gyûlést 2010. november 3-án, a ma-
gyar tudomány napján tartották.

A keleti parti társaság elnökének 
Bergou János fizikust, az MTA dok-
torát, alelnökének Záborszky László 
agykutatót, az MTA külsô tagját, titká-
rának Haiman Zoltán asztrofizikust, 
a MTA köztestületi tagját, igazgatónak 
pedig Trombitás Zsófiát, az NYMTT 
pártolóját, a New York-i magyar kép-
viselet akkori konzulját választották.

Az alapítók a társaság fôvédnökének 
a köztársasági elnököt és a Magyar 
Tudományos Akadémia elnökét, véd-
nökének pedig Dán Károly New 
York-i fôkonzult kérték fel.

* * *
A BBC tudósítása alapján vitát váltott 

ki Franciaországban a nizzai Petite 
Syrah kávézó döntése, miszerint hét 
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S a nevére szóló forgalmi engedéllyel 
13 725 euróért talált gazdára.

Az árverést a bíróság rendelte el, 
miután a színész utolsó társa és örö-
köse, Odette Meslier májusban el-
hunyt. Fotók is kalapács alá kerültek 
az árverésen Maurice Chevalier-rôl, 
aki egyike azon ritka francia színé-
szeknek, akiknek saját csillagjuk van 
a hollywoodi Hírességek sétányán. 
Irving Penn-nek a színészrôl készült, 
szignált portréja 17 153 euróért kelt 
el.
Marcel Pagnol író kézzel írott leve-

lét, amelyben szerepet kínál Chevalier-
nek A kútásó lánya (La fille du pui-
satier) címû filmben, 1830 eurós kiki-
áltási áron  ütötték le.

A mûvész borotvakése és ecsete kö-
zel 1000 euróért, hódprémgalléros 
köntöse közel 700 euróért, az alsónad-
rágjai pedig darabonként 90 euróért 
keltek el.

Odette Meslier néhány éve a párizsi 
régióban fekvô Marnes-la-Coquette 
településen lévô házat múzeummá 
akarta átalakítani. A terv, amelyhez 
nem volt kellô fedezet, végül meghiú-
sult.

* * *
Meghiúsult a Délvidék elsô Trianon-

emlékmûvének avatása Adán, a római 
katolikus temetô kápolnája mellett 
emelt emlékmû talapzatát ugyanis 
ismeretlenek az ünnepség elôtt elbon-
tották.
Rusai József, a Magyar Remény 

Mozgalom (MRM) adai községi szer-
vezetének elnöke a helyszínen újság-

euróba kerül, ha valaki „egy kávét” 
kér, de az „egy kávét, lesz szíves!”-ért 
4,25 eurót, a „jó napot, egy kávét 
szeretnék kérni!”-ért pedig már csak 
1,40-et  számolnak fel. Az udvariassági 
árfekvés nem kamu, a Twitteren fent 
is van az árlap

A tulajdonos, Fabrice Pepino szerint 
az egész csak egy viccnek indult, de a 
vendégek vették az üzenetet, és az 
intézkedés óta a hangulat sokkal jobbá 
vált. Pepino elismerte azt, hogy a fran-
cia pincérek néha nagyon udvariatla-
nok tudnak lenni, de felhívta a figyel-
met arra, hogy ennek a fordítottja is 
igaz.

A kávézótulajdonos nevetett a hirte-
len jött hírnéven, mivel három éve 
próbálkoznak jó ételekkel és minôségi 
borokkal csábítgatni a vendégeket, 
„erre néhány táblára firkantott szóval 
lettünk híresek”. Így megy ez.

* * *
Nagy sikerrel zárult Párizsban egy 

árverés a francia színész és énekes, 
Maurice Chevalier használati tár-
gyaiból, amelyeket érintetlenül meg-
ôriztek utolsó otthonában 1972-ben 
bekövetkezett halála óta.

A Drouot árverési ház által szervezett 
aukción összesen 607 426 euróért kel-
tek el a maga korában a francia dal 
leghíresebb alakjának számító mûvész 
használati tárgyai –– szalmakalapjai, 
zongorája, útlevele, sôt alsónadrágjai.

Az árverés legjelentôsebb tétele, az 
1950-ben készült platina Patek Philip-
pe karórája 25 157 euróért, utolsó 
gépkocsija, egy 1967-es Mercedes 250 

íróknak elmondta, az avatás elôtt, va-
sárnap kora délután szembesültek az-
zal, hogy ismeretlenek szombaton 
délután vagy vasárnap reggel elvitték 
a magánadományokból, egyházi terü-
leten állított emlékmû talapzatát. Az 
elnök hozzátette, szeretnék az emlék-
mûvet a közeljövôben a tervezett he-
lyén fölállítani. László Bálint, az 
MRM elnöke közölte, a párt az emlék-
mû állításáról megállapodott a kato-
likus egyházzal, és az avatási ünnep-
séget is bejelentette a rendôrségnél, 
és az tudomásul vette.Az adai plébános 
azonban a helyi építésügyi hatóságtól 
kapott egy határozatot, amely egyna-
pos határidôvel elrendeli az emlékmû 
bontását. Ezt a lépést a település ma-
gyar nemzetiségû polgármestere kez-
deményezte hivatalból. A dokumentum 
szerint bár tizenöt napon belül lehetô-
ség van fellebbezésre, ez a végrehaj-
tásra nincs halasztó hatállyal.Mivel a 
magántulajdonból emelt emlékmû 
magánterületrôl tûnt el, a párt isme-
retlen tettes ellen feljelentést tesz - 
mondta László Bálint. Szávay István 
magyar országgyûlési képviselô, a 
Jobbik nemzetpolitikai kabinetjének 
elnöke hangsúlyozta, az emlékmû egy-
szerre mementója annak a tragédiá-
nak, amely a nemzettel 1920-ban tör-
tént, ugyanakkor jelképezi azt is, hogy 
ennek ellenére megmaradt az itteni 
magyarság, összetart, van hite és jö-
vôje is.A képviselô jogi és erkölcsi 
szempontból is elfogadhatatlannak 
tartja a történteket. A politikus el-
mondta, a Jobbik szeretné, ha mielôbb 
tisztázódnának az eset körülményei. 
Ha bebizonyosodik, hogy jogszerûtlen 
volt a bontásról szóló határozat, a párt 
elvárja a magyar kormánytól, vilá-
gosan adjon hangot tiltakozásának. 
Szávay István közölte, a Jobbik magá-
ra vállalja az emlékmû újraállításának 
költségeit.

* * *
Nem írtak alá jegyzôkönyvet a ma-

gyar-szlovák kisebbségi vegyes bi-
zottság pozsonyi ülésén szerdán, mivel 
a találkozón több meghatározó kér-
désben nem sikerült egyetértésre jut-
ni –– közölte a magyar delegáció 
vezetôje. „Sajnos nincs eredmény... 
mert van néhány olyan kardinális kér-
dés, amelyben nem tudtunk megálla-
podni” –– mondta az egyeztetés után 
Répás Zsuzsanna nemzetpolitikáért 
felelôs helyettes államtitkár. Szlovák 
tárgyalópartnere, Miroslav Mojzita, 
Szlovákia bosznia-hercegovinai nagy-
követe ugyanakkor úgy fogalmazott: 
fontos értékes munkát sikerült elvé-
gezni, több feladatot aktualizáltak.

A magyar delegáció vezetôje a talál-
kozót követôen azt hangoztatta: az 
utóbbi idôben sajnálattal tapasztalták 
azt, hogy sorozatban születtek olyan 
intézkedések Szlovákiában, amelyek 
az ott élô magyarság érdekérvényesítô 
lehetôségeit alapvetôen negatívan be-
folyásolják. „Ezek az intézkedések 

már annak a status quónak a fenntar-
tását sem teszik lehetôvé, amelyet 
Robert Fico miniszterelnök úr a kor-
mányzás elején megígért” ––- szögezte 
le Répás Zsuzsanna.

A vitatott intézkedések sorában, 
amelyekkel kapcsolatban nem sikerült 
megállapodásra jutni, Répás Zsuzsan-
na egyebek mellett felhozta a szlovák 
közoktatási törvény módosítását, 
amely a felvidéki magyar kisiskolák 
tömeges bezárásához vezethet.

Rámutatott a szlovák kormányhivatal 
mellett mûködô kisebbségbizottságban 
beállt változásokra is. Arra, hogy a tes-
tületben csökkentették a magyar ki-
sebbség szavazati súlyát, úgy, hogy a 
jövôben az összes szlovákiai kisebbség 
hetven százalékát kitevô magyarság 
képviselôi is csak egy, vagyis annyi 
szavazattal rendelkeznek mint egy 
alig néhány ezer fôt számoló másik 
nemzetiség képviselôje.

Említést tett a szlovák kormány azon 
döntésérôl is, amellyel az elutasította 
Pered (Tesedíkovo) lakóinak népsza-
vazás által megerôsített döntését, 
hogy városuk hivatalos megnevezése-
ként kapja vissza történelmi magyar 
nevét.
Miroslav Mojzita szerint az egyezte-

tés során kétségkívül „nagy vita” zaj-
lott. Ám az is tény, hogy megállapí-
tották, az egy évvel ezelôtti tárgyalás 
jegyzôkönyvében megfogalmazott 
ajánlásokat mindkét fél teljesíti. 
Hangsúlyozta: a vegyes bizottság a két 
ország kormányának tanácsadó tes-
tülete, s ebbôl a szempontból a talál-
kozó „nem volt felesleges, nagyon tar-
talmas volt”, mivel szinte minden kér-
désrôl szó esett. A peredi népszavazás 
eredményének elutasítását példaként 
felhozva hozzátette: a szlovák fél úgy 
véli, ez a kérdés nem tartozik a kisebb-
ségi vegyes bizottság hatáskörébe. „A 
kormánynak arra, hogy nem fogadta 
el a népszavazás eredményét, törvény 
adta joga volt” –– szögezte le.

Our Eastern European CALD Project funded under Aged Care Improvement and 
Healthy Ageing Grants Fund (ACSIHAG) can help you or your elderly family members 
to navigate through complexity of the aged care system, provide you with resources and 
information about services, brief you on Aged Care Reforms and healthy ageing.
Please call Project Coordinator on: 9716 0554 
or email: acsihag@polishwelfare.org.au

Are you looking after elderly family member or need support 
to live independently at home?
Contact our In-Home Respite and Home Care Packages programs on:
9716 0036
or email: agedcare@polishwelfare.org.au

We are looking forward to receive 

your call or message

Wishing You and Your family 

Plentiful New Year 2014 

Polish –Australian Welfare Association 

and ACSIHAG Team

Eastern European CALD Project, Polish Respite, Carer Support Service and Polish Home Care Packages are 
funded by an Australian Government
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Ön már több, mint két éve képviseli 
Magyarországot Canberrában nagy-
követként. Kinevezése elôtt milyen 
területen dolgozott?

Mindenekelôtt szeretném elmondani, 
hogy Ausztrália mellett Új Zélandon 
és a Szigeteken is képviselem Magyar-
országot. A Szigeteken természetesen 
elsôdlegesen nem a diaszpóra a fontos, 
inkább a nemzetközi beállítottságunk, 
de Új Zélandon nagyon lelkes magyar 
közösség található.

Ami a korábbi tevékenységemet il-
leti: egy nyelviskola tulajdonosa és 
igazgatója voltam éveken keresztül. 
Ennek, illetve nemzetközi hátterem-
nek köszönhetôen késôbb megválasz-
tottak a Brit Kamara elsô magyar, sôt: 
elsô nôi elnökének. Késôbb az Európai 
Unió Kamarájának elnökeként tevé-
kenykedtem. Mindezek mellett önkén-
tesként vállaltam a Széll Kálmán Klub 
ügyvezetôi tisztségét: ezt a szervezetet 
a nemzetközi fókuszú gazdasági veze-
tôk alapították 2003-ban.

Diplomataként természetesen teljes 
Magyarországot képviselem tekintet 
nélkül vallási, politikai, etnikai hova-
tartozásra. A jelenlegi kormány kon-
cepcióját és terveit magaménak érez-
ve nagy örömmel tettem eleget a 
nagyköveti felkérésnek, és mindent 
megteszek azért, hogy az ország sike-
reihez hozzájáruljak.

Milyen szempontok alapján válasz-
tották Önt a nagyköveti pozícióra?

Úgy gondolom, ezt a kiválasztóktól 
lenne célszerû megkérdezni… (nevet) 
Valószínûleg a nemzetközi hátterem-
nek köszönhetô: annak, hogy igazga-
tója voltam az International House 
nevû nyelviskola-hálózatnak, amely 
több, mint 40 országban van jelen a 
világon. Különbözô országokban hét 
éven keresztül dolgoztam az igazgató-
tanácsban, ami nem kevés szerve-
zôkészséget igényelt. A férjem révén 
szintén számos helyen megfordultam, 
és több nyelven beszélek — angolul 
talán elég jól.

Az angolon kívül milyen nyelven 
beszél? 

Franciául.
Férje mivel foglalkozik? Gyermekei 

mennyi idôsek, tanulnak még, vagy 
esetleg már saját útjukat járva ôk is 
dolgoznak?

Szerencsés vagyok, hogy együtt jö-
hettem Canberrába mindhárom gyer-
mekemmel. A legidôsebb fiam, Zol-

Bagin Lívia

Beszélgetés Sikó Anna nagykövet asszonnyal

tán 24 éves; ô a canberrai nagykö-
vetségen dolgozik, és nagyon szereti 
ezt a frissen megismert külügyes vi-
lágot. Miklós, a középsô fiam 20 éves; 
ô most végezte el a középiskolai tanul-
mányait és most izgatottan várjuk az 
érettségi vizsgaeredményeit. A legki-
sebb gyermekem, a 16 éves Zsófia 
most fejezi be a tizedik osztályt. 

Férjem brit állampolgár, szakmája 
szerint project manager: a világ szá-
mos országában dolgozott már jelen-
tôs építkezéseken. Most elôször for-
dult elô, hogy nem én kísértem ôt 
külföldre, hanem ô jött velem: amikor 
a felkérést kaptam, gondolkodás nél-
kül jelentette ki, hogy természetesen 
mindenben támogat. Ez elmondhatat-
lanul sokat jelent nekem, és rendkívül 
hálás vagyok érte. A diplomáciában a 
nagyköveti házastársak legalább 
olyan kemény munkát végeznek, mint 
a nagykövetek: a fogadásokon, vacso-
rákon, egyéb rendezvényeken ôk is 
ugyanúgy képviselik Magyarországot, 
sôt, a férjem idônként az Európai Uni-
ós képviseletek egyeztetôin is részt 
vesz — a kifogástalan angolja miatt 

természetesen hazánkra ilyen alkal-
makkor sem vet rossz fényt.

Mi egy nagykövet feladatköre?
A feladatok rendkívül sokrétûek: a 

kétoldalú politikai kapcsolatok gon-
dozása, a gazdasági-kereskedelmi 
kapcsolatok ösztönzése, és nem utolsó-
sorban a diaszpórában élô magyarok 
és az Óhaza kapcsolatának erôsítése.

Mely eddigi eredményei segítették 
elô leginkább a Magyarország és 
Ausztrália közötti jó viszonyt?

Az eddigi két év alatt rengeteg nagy-
szer  dolgot sikerült elérni, amire na-
gyon büszke vagyok. Másfél évvel 
ezelôtt tartottunk egy egyedülálló ren-
dezvényt az ausztrál parlamentben, 
ahol bemutathattuk Magyarországot: 
ezen összesen 120 résztvevô jelent 
meg, és 82 képviselô jött el, hogy meg-
ismerkedjen kultúránkkal. Megszer-
veztük továbbá az akkori házelnök ve-
zetésével az ausztrál parlamenti kép-
viselôk egy csoportjának magyaror-
szági látogatását, ahol ilyen magas 
szinten politikus nem képviselte 
Ausztráliát az utolsó húsz évben.

Gazdasági kapcsolatok terén vala-
mivel nehezebb eredményt felmutatni, 
hiszen a befektetôket nem feltétlenül 
egy nagykövet tudja rábeszélni arra, 
hogy érdemes Magyarországon be-
ruházni. Ugyanakkor Magyarország 
exportmennyisége tizenháromszor 
meghaladja az ausztrál importot, tehát 
azt gondolom, hazánknak ezen a terü-
leten sincs oka szégyenkezni.

Canberra 100 éves fennállásának év-
fordulójára egy székely kaput állítta-
tunk, amelyet egy fiatal magyar fa-
ragóm ûvész farag itteni faanyagból. A 
kapuba egy Tamási Áron-idézet lesz 
belevésve angolul és magyarul is: 
„Azért születtünk a világra, hogy va-
lahol otthon legyünk benne.” Azt hi-
szem, ezzel a mondattal mindannyian 
egyetértünk.

Ami az ausztráliai magyarokkal való 
személyes kapcsolatokat illeti, a mel-
bournei és a sydneyi magyarokkal 
rendkívül sûrûn találkozunk, de perthi 
és adelaidei honfitársaink is sokszor 
láttak már különféle rendezvényeken 
— nem mondhatnám, hogy csak Can-
berrában ülök tétlenkedve! A diasz-
pórával fenntartott kapcsolatok élén-
kítése különösen kedves kötelesség 
számomra. Az új magyar parlament 
egyik legelsô törvénye volt 2010-ben a 
nemzeti összetartozás törvénye, mely 
kimondja: mindenki magyar, aki ma-
gyarnak vallja magát, magyarul be-
szél, akit magyarul neveltek, és aki a 
magyar kultúrához közel áll. Ez a 
gondolat az alapja a kedvezményes 
honosításnak, amelyet szerencsére 
egyre többen igényelnek: az elmúlt 
években sok száz ünnepélyes hono-
sítási oklevél átadásán vettem részt, 
ami mindig nagy örömöt jelent. Az 
egyik legemlékezetesebb alkalom so-
rán egy idô s ember úgy gondolta, 
hogy mikor átveszi a visszahonosítási 
oklevelét, a meghatottságtól nem tud 
majd megszólalni, ezért leírva odaadta 
azt a néhány mondatot, ami szerintem 
híven visszaadja azt, hogy mit szeret-
nénk a honosítással elérni: „Szeretettel 
köszöntöm édes, magyar hazám 
küldöttét, köszönöm szüleimnek, 
hogy magyarnak neveltek, a Jóis-
tennek, hogy engedte, hogy megér-
jem ezt a szép napot, ami nekem 
lelki megnyugvás és igazságtétel.”

Van valamilyen üzenete az Ausztrá-
liában élô magyarok felé a közelgô 
magyarországi választásokkal kapcso-
latban?

A nemzeti összetartozásunk törvé-
nye szerint az egyszerûsített honosí-
tással mindenki megkaphatja az ál-
lampolgárságot, akit a történelem 
szakított el Magyarországtól — tehát 
nevezhetjük a nemzeti egyesítés köz-
jogi formájának. S ha állampolgár-
ságról beszélünk, ez természetesen 
egyforma jogosultságokat tartalmazó 
állampolgárságot jelent mindenki szá-
mára. Az állampolgári jogoknak egyik 
kiemelkedôen fontos eleme a szavazati 
jog, amely nem azt jelenti, hogy 
naprakész tudással kell rendelkezni az 
aktuálpolitikai viszonyokról, hanem 
alapvetô érdeklôdést jelez arról, hogy 
ki döntse el, Magyarország jövôje mi-
lyen irányt vegyen. Nagyon fontos, 
hogy minden magyar állampolgár él-
jen ezzel a lehetôséggel, bárhol él a 
Földön: Kárpátalján, Amerikában, 
vagy éppen Ausztráliában. A magyar 
parlamentben évtizedek óta el ôször 
lesz képviseltetve a teljes magyar 
nemzet. 

Miért különösen fontos ez Ausztráliá-
ban?

Azért különösen fontos az itt élô 
magyarok regisztrációja, vagyis fel-
vételük a szavazók közé, mert ez in-
direkt módon egy népszámlálás. Na-
gyon fontos, hogy tudjuk, hány olyan 
állampolgár van, akit a távolból is ér-
dekel annyira Magyarország sorsa, 
hogy a szavazók listájára feliratkozik. 
Mindenkit arra biztatok, hogy miha-
marabb regisztráljon, akár tud késôbb 
élni a szavazati jogával, akár nem.

Milyen dokumentumok kellenek ah-
hoz, hogy valaki szavazhasson?

Kétféle eset lehetséges: azonban 
mindkettôhöz szükséges a magyar 
állampolgárság igazolása érvényes 
magyar okmánnyal. Ez az okmány 
lehet érvényes útlevél, érvényes sze-
mélyi igazolvány és lakcímkártya, 
lehet az állampolgárságot megállapító 
papír, vagy éppen a honosítási okirat.

Az állandó magyarországi lakcímmel 
rendelkezôk, akik ideig-óráig kül-
földön tartózkodnak, ugyanúgy sza-
vaznak, mintha otthon lennének. Az 
egyetlen tennivalójuk, hogy elôzetesen 
be kell jelenteniük, hogy külföldön kí-
vánnak élni a szavazati jogukkal: eb-
ben az esetben a szavazólapjaikat Ma-
gyarországról Ausztráliába továbbít-
ják. Ôk a canberrai nagykövetségen 
vagy a nemrég megnyílt melbourne-i 
konzuli irodában tudják majd leadni a 
voksukat.

Több ezer olyan személy is lehet 
azonban, akik magyar állampolgárok 
ugyan, de magyarországi lakcímmel 
nem rendelkeznek: ilyenek az erdé-
lyiek, a felvidékiek, valamint a Kana-
dában, Amerikában, vagy Ausztráliá-
ban élô külhoni magyarok. Nekik a 
választási regiszterbe feltétlenül fel 
kell iratkozniuk, aminek két módja 
van. 

Az erre a célra szolgáló formanyom-
tatványt minden magyar összejövete-
len kiosztjuk, és a kitöltésében is szí-
vesen felajánljuk a segítségünket. A 
regisztráció egyszerû bb formája a 
Nemzetközi Választási Iroda Honlap-
ján (www.nvi.hu) történik, ahol az in-
terneten 3 perc alatt bárki jelentkez-
het. Ehhez csupán a személyes ada-
tokra van szükség: pontos név, anyja 
neve, születési év és hely, valamint 
annak a dokumentumnak a száma, 
amellyel az állampolgárságát igazolja. 

Amennyiben valakinek lejárt az útle-
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vele, és ezért nem tud regisztrálni, 
gyorsított eljárással nagyon hamar 
megkaphatja az új útlevelet — kérem, 
ezzel kapcsolatban minden érintett 
forduljon a nagykövetség konzuli osz-
tályához vagy a melbourne-i konzuli 
irodához.

A választások id pontját pontosan 
még nem tudjuk, valószínûleg ápri-
lisban lesznek. 

Rengeteg melbourne-i magyart ér-
dekel, hogy Világos István a jövôben 
milyen munkamegosztásban dolgozik 
az új konzuli irodával. Megmarad 
tiszteletbeli konzulnak?

Ausztráliában a legtöbb magyar 
Melbourneben és Sydneyben él. Mind-
két város csodálatos hely, egyformán 
nagyon közel állnak a szívünkhöz. 
Sydneyben nagyon sokáig mûködött 
magyar f ôkonzulátus, amely szeren-
csétlen módon 2009-ben lett bezárva. 
Mikor a jelenlegi kormány hatalomra 
került, nem volt kétséges, hogy még 
egy képviseletet kíván nyitni Auszt-
ráliában, ezért elmúlt két évben na-
gyon sokat gondolkodtunk rajta, mi 
lenne ennek a legmegfelelôbb módja. 
Két oka volt annak, hogy végül Mel-
bourne-re esett a választás: egyrészt 
ott sokkal nagyobb a helyi magyarok 
száma, másrészt a Canberra és Mel-
bourne közötti távolság olyan nagy, 
hogy oda nehezebben tudunk rendsze-
resen utazni.

Ez természetesen nem azt jelenti, 
hogy Sydneyt elhanyagolnánk, hiszen 
ott is sikerült folyamatos konzuli el-
látást biztosítani: minden második 
héten csütörtökön és pénteken a len-
gyel konzulátuson tartunk ügyfélfoga-
dást, és kéthetenként 2-3 napot a 
glendenning-i Délvidéki Magyarok 
Házában töltünk. Sydney ugyanakkor 
közel van Canberrához, így más alkal-
makkor is könnyen el lehet oda jutni, 
ha szükség van rá.

A nemrég megnyílt melbourne-i kon-
zuli irodának az ottani magyar közös-
ségi házban, a Bocskai Komplexumban 
találtunk kiváló helyet. Az iroda ki-
sebb átépítési munkálatokat követôen 
március elejére készül el, és remélem, 
hogy hosszú évtizedeken keresztül 
fogja az ottani magyarságunk ügyeit 
szolgálni. Szeretném aláhúzni, hogy 
Világos István és Világos Eszter 
nélkül valószínûleg nem lett volna le-
hetôség arra, hogy konzuli irodát nyis-
sunk Melbourne-ben; ez az ô eddigi 
munkájuknak a gyümölcse és megko-
ronázása. A jogi szabályozás szerint 
azonban egyszerre nem lehet tiszte-
letbeli és hivatalos állami konzuli 
képviselô egy városban, tehát ezért 
ugyan nem ezzel a címmel, de to-
vábbra is nagyon számítunk a Világos 
házaspár segítségére, szeretetére az 
itteni magyar diaszpóra és Magyaror-
szág iránt. Gondolom, ebben az Olva-
sók is egyetértenek velem.

A magyar kormány igen fontos lépé-
seket tett a határokon kívül rekedt, 
vagy kivándorolt polgáraiért. Említet-
te a visszahonosítást és a konzuli 
képviselet bôvítését. Ezeken kívül 

milyen újabb programok várhatók? 
Mik a tapasztalatai, magyar közössé-
geinkben hogyan fogadják ezeket? 

A magyar nemzet egyesítése a kor-
mány egyik fô  programja, ehhez azon-
ban végig kell gondolnunk, hogy mibôl 
áll pontosan a magyar nemzet. A ma-
gyarság három fô részét ismerjük. A 
magyarországi magyarok 10 millió 
közösségén kívül van a határokkal 
leválasztott, ám az anyaországhoz fi-
zikailag közel élô Kárpát-medencei 
magyarság, és van a magyar diasz-
póra: több mint 40 országban találunk 
kisebb-nagyobb magyar közösségeket. 
Az ausztráliai közösség aktivitásban, 
hazaszeretetében ezek közül az egyik 
kiemelkedôbb.

Ugyanakkor a nemzet e három ré-
szének más-más igényei vannak. Ah-
hoz, hogy megmaradjon és magyar-
ságát megôrizze, a diaszpóra magyar-
ságnak négy különbözô programot 
indított el a Kormány, amely a fizikai 
és kulturális fenntartást célozza.

Az elsô  a Körösi Csoma program 
volt, aminek én személyes okokból is 
nagyon örülök, mert igen sokat tettem 
azért, hogy minél többen jöjjenek ide. 
Negyvenkilenc fiatal kelt útra szerte a 
világba, ebb l nyolc jött Ausztráliába 
— azt hiszem, ez sikeres lobbizásnak 
minôsül. Ennek a programnak rendkí-
vül pozitív a visszaigazolása, és a sike-
rét mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy januártól ismét beindul, és szép 
számmal jönnek majd Körösi Csomás 
fiatalok Ausztráliába (most összesen 
száz fiatalt indítanak útjára).

A második a Julianus program, 
amely megpróbálja feltérképezni, 
hogy a magyarok a világban milyen 
kiemelkedô eredményeket értek el a 
mûvészet különféle területein. Van 
olyan mûvész, akinek szabadtéri szob-
rai vannak, van egy híd, amit magya-
rok építettek Ausztráliában, van, aki 
Kodály módszereit tanította, vagy ép-
pen 40 aboriginál nyelvjárást dolgozott 
fel. Lehet, hogy nem éppen magyarul, 
vagy magyarként alkottak, de az or-
szág területi örökségéhez mindenkép-
pen hozzájárultak, és mi ezeket az 
emlékeket örökítjük meg.

A harmadik program a Mikes 
Kelemen, amely az írott anyagok, 
könyvtárak megmentésével foglalko-
zik. Az asszimiláció lassú folyamat, 
ahogy a tenger mossa a partot — saj-
nos egyiket sem lehet teljesen megállí-
tani; így az unokáknak, dédunokáknak 
sokszor már semmit nem jelent az, 
ami a nagyszülôknek féltett darabja 
volt. Nagyon komoly könyvtárak van-
nak a diaszpórában, ezeknek a megtar-
tásáért indult ez a program. Lényege, 
hogy megôrizzük ezeket a könyvgyûj-
teményeket, és kialakítsunk egy-egy 
nagy könyvtárat minden olyan ma-
gyar közösségi központban, ahol ezt 
igénylik és szeretnek olvasni. Semmi-
képpen nem hagyunk elveszni könyve-
ket, így ahol könyvtárak kialakítására 
nincs lehetôség, onnan a gyûjtemé-
nyeket elküldjük a környezô országo-
kba, ahol nagy kincs a könyv. A kü-
lönleges írott anyagokat a Széchenyi 
Könyvtárban fogjuk elhelyezni.

A negyedik program alapján a 
diaszpóra történetét szeretnénk fel-
kutatni, és megjelölni minden olyan 
helyet, ahol magyarok éltek. Legtöbb-
jük a XIX.-XX. sz. fordulóján vándo-
rolt ki: ekkoriban több olyan városrész 
is volt szerte a világ nagyvárosaiban, 
ahol szinte kizárólag ôk éltek, ezért 
minden helyi üzlet, kiszolgáló egység, 
nem egy esetben a templom is magyar 
volt. Ugyan lehet, hogy ezek ma már 
nem az eredeti funkciójuknak megfe-

lelôen mûködnek, ennek ellenére sze-
retnénk ôket emléktáblákkal ellátni.

Dr. Semjén Zsolt miniszterelnök-
helyettes úr látogatásakor mennyire 
nyerte el tetszését magyar közössé-
günk, milyen benyomásokkal távo-
zott?

Dr. Semjén Zsoltnak, Magyarország 
miniszterelnök-helyettesének a fele-
lôssége a diaszpórában és az elszakított 
területeken élô magyarokkal való kap-
csolat fenntartása. Azonban a magyar-
ság összefogását nemcsak kormányra 
kerülésétôl érzi szívügyének; hanem 
amióta csak politikai pályára lépett.

Ausztráliába és Új-Zélandra eljönni 
rendkívül hosszú, közel tíz napos utat 
jelent. Az otthoni rendkívül intenzív 
munka miatt nagyon sok politikus le-
mond errô l. Mi komoly szervezô-
munkával a Melbourne-t, Sydney-t és 
Aucklandet is érintô utat négy nap 
alatt le tudtuk bonyolítani. Semjén úr 
elsô  alkalommal is nagyon lelkesen 
jött ide, mostani, második látogatása 
során pedig már ismerô sként jött 
vissza, és a melbourne-i konzuli irodát 
  nyitotta meg október 23-án. Nagyon 
boldog továbbá, hogy a Körösi Cso-
ma programnak rendkívül pozitív 
a visszajelzése, és egyre több fiatal 
kapcsolódik be a szervezet munká-
jába. 

A melbourne-i konzuli iroda megnyi-
tásával még egy állandó pontot tudunk 
biztosítani az itt élô  magyaroknak. 
Örülünk, hogy azok a mû helyek és 

közösségi központok, amelyeket az 
elmúlt évtizedekben áldozatos — 
legtöbbször önkéntes — munkával az 
itteni magyarok megteremtettek, vi-
rágzanak, sô t, a korábbi kezdeménye-
zések új lendületet kaptak. Ez termé-
szetesen egy politikusnak fontos visz-
szaigazolást jelent.

Nagykövet asszony mit gondol 
Ausztráliáról, az itteni életrôl?

Mikor megkaptam a kinevezésemet, 
az akkor 13 éves kislányom azt mond-
ta: „fejjel lefelé fogunk élni.” Valóban, 
az elsô idôszakban úgy érzi az ember, 
hogy nagyon-nagyon messzire jött, 
ráadásul fejjel lefelé. Amikor azonban 
megszokta, hogy fejjel lefelé van és 
körbenéz, nagyon szerencsésnek tart-
hatja magát. hogy ezt az egészen gyö-
nyörû, természeti szépségében szinte 
páratlan, különlegességében biztosan 
páratlan országot csodálja.

Borzasztóan szeretem a tengert, a 
tengerpartot — ugye magyarként az 
ember tengerre vágyik —, az elér-
hetetlennek és örökkévalóságnak ezt a 
csodálatos jelképét. Amikor tehetem, 
a tengerpartra megyünk sétálni fér-
jemmel. Viccesen szoktam mondani 
ausztrál barátaimnak, hogy az ausztrál 
törvényekben biztos benne van, hogy 
minden ausztrálnak jár egy kilométer 
tengerpart, hiszen itt jóval kevesebben 
élnek, ezért nincs az Európában meg-
szokott embertömeg a partokon. Ha 
jól tudom, a II. világháború után hét és 
fél millió volt az összlakosság, és az 

elmúlt 60 évben bekövetkezett népes-
ségrobbanásnak köszönhetôen jelen-
leg 22 millió ember él egész Auszt-
ráliában.

Mindenkitôl azt hallani, hogy milyen 
fantasztikus ország — én úgy tartom, 
milyen szerencsés, hogy ilyen nagy 
területen élhetnek rajta az emberek.

Amit nagyon szeretek az ausztrál 
emberekben, hogy bárhonnan is jöt-
tek, ausztrálokká váltak. Ôszinte ked-
vességet érzek bennük, nyitottságot, 
kulturáltságot —- fantasztikusak. És 
ami egy magyarnak különösen kedves: 
az egyetlen angolszász nép, amely 
szereti az erô s paprikát, tekintve, hogy 
mindenféle konyhán nevelkedtek.

* * *
Ausztrália magyarsága kétszere-

sen szerencsés: a tengerpartokon 
kívül amiatt is, hogy Sikó Anna sze-
mélyében kaptunk egy olyan ma-
gyar nagykövetet, aki nem csak 
mély tudásával nyûgözi le az em-
bert, hanem a személyiségével is. A 
különféle rendezvényeken mind-
annyian tapasztalhattuk, mennyire 
nyitott, természetesen közvetlen, 
csupa szív asszony. Barátságos és 
felszabadult légkört teremt maga 
körül, nem éreztetvén soha magas 
beosztását: igazi barát és tanító egy 
személyben, aki fáradhatatlanul 
dolgozik Magyarország és a ma-
gyarság ügyéért.

Köszönet érte!

Tanévzáró ünnepség Canberrában
A canberrai Árpád-házi Iskola és Tánc 2013. december 14-én tartotta meg a tanévzáró ünnepségét. A diákok finom 

sütemények és hideg üdítôk mellett elevenítették fel az idei élményeiket. Az iskola tanulói 2013-ban is felléptek a 
március 15-ei, a Trianoni, az október 23-ai megemlékezéseken és a Szent István-napi ünnepségen. Emellett a diákok 
sikeresen szerepeltek Canberra 100 éves születésnapi ünnepségén. A Canberra és Környéki Magyar Kulturális 
Egyesület honlapja is elkészült ebben az évben, amelyet a következ  linken tekinthetnek meg: http://ii.net/~ovari/cdhca. 
Az évzáró ünnepség keretében az iskola tanulói emléklapokat vettek át a fôváros centenáriumi ünnepségén való rész-
vételükért. Ezenkívül minden diák kapott egy színes magyar nyelvû kiadványt Magyarország nevezetességeirôl.

CKMKE Sajtószolgálata

Minden kedves magyar honfitár-
sunknak kívánunk áldott, békés, 
szeretetteljes karácsonyi ünnepeket 
és sikerekben gazdag boldog új esz-
tendôt.

Victoriai Magyar Tanács 

Minden kedves barátnak, ismerôsnek 
kívánunk áldott, békés, szeretetteljes 
karácsonyi ünnepeket és sikerekben 
gazdag boldog új esztendôt.

Fodor Sándor és Jolka
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2013. december 25-én szerda de. 11 óra Karácsonyi Ünnepi 

Istentisztelet Úrvacsora közösség
 Igét hirdet: Dézsi Csaba

121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 
(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)

a Templom melletti Bocskai Teremben,
Istentisztelet után 12 órakór  ünnepi ebéd a Bocskaiban

Minden kedden 12 órától 
Biblia óra a Bocskai Nagyteremben 

 Mindenkit szeretettel várunk!

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy
Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068

Az Egyház honlapjának címe:
www.hungarianreformedchurch.com

E-mail: melbref@gmail.com
Telefon: (03) 9481-0771 

Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)

SYDNEY 2013. december 25-én szerdán de. 11.30 órakor  
 Karácsonyi Ünnepi Istentisztelet, Úrvacsonya Közösség 

   Igét hirdet: Péterffy Kund
Uniting Church, Carrington Ave.

DEAN PARK   2013. december 24-én kedden du. 16.00 órai kezdettel 
 ISTENTISZTELET 

Istentisztelet helye: Erzsébet Otthon 1. Symonds Rd.
Igét hirdet:  Nt. Péterffy Kund

ADELAIDE (SA) 
2013. december25-én szerda de. 11. órakor 

 Karácsonyi Ünnepi Istentisztelet Úrvacsora Közösség 
 Igét hirdet: Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán 6 órától BIBLIAÓRA, a Templomban

Mindenkit zeretettel várunk
 BRISBANE (QLD) 

2013. dec. 25-én szerda de. 11 órakor Karácsonyi Ünnepi 
Istentisztelet Úrvacsora közösség

 Igé hirdet: Ft. Dr. Erdélyi Géza felvidéki püspök
150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban,

Istentisztelet után minden vasárnap ebédelni lehet
Honfitársi szeretettel hívjuk.

Ige hírdetés után szeretet vendégség
St. Paul Templom Tce. Brisbane

GOLD COAST — ROBINA
Minden hónap elsô vasárnapján du. 2. órakor Bibliaóra

2013. dec. 26-án csütörtök de. 11 órakor karácsonyi Ünnepi  
Istentisztelet, Úrvacsora Közösség, utána közös ebéd

Igét hírdet: Kovács Lôrinc
Cottesloe Drv. and University Drv. sarok Robina

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztô  Csutoros Júlia
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068
Telefon: (03) 9439-8300 Email: csutoros@tpg.com.au

Rendezze születésnapját, 
névnapját, családi 

összejöveteleit a vasárnapi 
ebédek keretében 

a Bocskai Nagyteremben.

Vasárnapi Iskola Évzáró Délután
Telt Templom…..Telt Bocskai !!

Ez nem könnyû elérni a mai modern világban.
A mai vasárnap nem pihenés és templomjárás napja, hanem sport ,vásárlás, kirándulás vagy a gyerekeket 

szüntelen hordozása a zeneórára, junior labdarúgásra, táncórára, szülinapi partikra.
Éppen ezért jó volt látni a sok gyereket, szüleiket, nagyszüleiket, barátokat a templomban és a Bocskai 

Teremben a Vasárnapi Iskola Évzáró Rendezvényén.

A legfiatalabbak csoportja

A középsô osztályosok

Sikó Anna

A délelôtti istentiszteleten részt vettek a gyerekek is a szüleikkel együtt, 
melynek keretében Makkai Márta beszámolt az iskola munkájáról és a 
gyerekek imádkoztak az iskoláért.
A délutánt Dézsi Csaba nyitotta meg, majd az újonnan választott fô-

gondnok, Csutoros István köszöntötte a vendégeket: Sikó Anna 
nagykövetet és Tófalvi Zoltán történészt.
Egy nagyon kedves program következet,amelyben a kis óvodásoktól a 

tinédzserekig minden korcsoport fellépett.
Vidám hangulatot varázsoltak és lehetett látni, hogy szívesen sze-

repeltek a színpadon.
A gyerekek mûsora után a gyülekezet vezetôi megköszönték Makkai 

Mártának és a tanároknak a sok munkát.
Az elmúlt esztendôben a következô tanárok tanítottak rendszeresen az 

iskolában: Makkai Márta, Mészáros Anna, Bartha Gyöngyi, Abonyi 
Zsuzsi, Hadfaludi Tamás .
A mûsort az Antal Júlia Emlékalap támogatásának átadása zárta, 

majd Sikó Anna nagykövet hivatalosan bejelenteti, hogy megnyílt a 
Bocskaiban a Magyarország konzuli irodája.
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Vasárnapi Iskola Évzáró Délután

Angol és magyar nyelvû
Karácsonyi Ünnepi 

Istentisztelet
úrvacsora közösség

December 25-én 11 órakor
A Magyar Református Templomban

121 St.Georges Road North Fitzroy
(Az Edinburgh Parkkal szemben)

112 villamos a Collins St.-rôl 20. megálló

Igét hirdet Nt. Dézsi Csaba
Istentisztelet után ünnepi ebéd 

a Templom melletti Bocskai Nagyteremben
Mindenkit szeretettel várunk

Január 5-én, vasárnap du. 5 órától 
koncert és elôadás a Bocskai Nagyteremben.

17 órától Gryllus Dániel és barátai 
magyar és külföldi klasszikus szerzôk megzenésített verseit játsszák világzenei stílusban.

19 órától Bayer Zsolt újságíró 
mutatja be „1100 és Magyarországon” címû filmösszeállítását. 

A bemutató után fórum beszélgetés a vendégekkel.
Az elôadások között vacsora kapható.

Belépô a két elôadásra 5 dollár. 
Gyereke számára ingyenes. Helyfoglalás nincs.
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Válaszok a legutóbb feltett kérdése-
inkre: 1. George Washingtoné,  2. A 
spárgáé, 3. Csontváry Koszka Tivada-
ré, 4. Nepálé, 5. A magyar Novák De-
zsô, 6. Visszafordíthatatlan, 7. A  fiziku-
sok, 8. Nicaraguáé, 9. Báró Eötvös 
Loránd nevezetes torziós ingáját pró-
bálta ki, 10. A fogathajtásé.

E heti kérdéseink:
1. Melyik magyar író regény és no-

vella hôse Rezeda Kázmér?
2. Melyik a leghosszabb távú atlétikai 

versenyszám az olimpiákon?
3. Kinek az operája az Albert Her-

ring?
4. Mi volt a neve Nagy Sándor legendás 

lovának?
5. Melyik magyar várost nevezik „kál-

vinista Rómának”?
6. Melyik francia vidék neve jut 

eszünkbe a pezsgôrôl?
7. Melyik Oscar-díjas amerikai ren-

dezô filmjei az Elfújta a szél és az Óz, a 
csodák, csodája?

8. Melyik nagy reneszánsz mûvészrôl 
neveztek el Rómában repülôteret?

9. Mi volt a neve minden idôk leghíre-
sebb magyar versenylovának, aki 54 
gyôzelmet aratott?

10. Hány pontos betûnagyság a cice-
ró?

Válaszunkat a következô heti újság-
ban olvashatják:

Összeböngészte: B.L.

Tanár úr kérem

NA NE...Barry és Will rendszeresen együtt 
golfoznak. A szokásos szerdai játék 
közben azonban kénytelenek folyton 
leállni, mert az elôttük haladó két nôi 
játékos minden tóba és homokcsap-
dába beletalál, és csak araszolgatnak a 
pályán.

Végül Barry azt mondja:
–– Ez így katasztrófa, odamegyek, 

megkérdezem, megelôzhetjük-e ôket. 
El is indul a nôk felé, de félúton meg-
áll, sarkon fordul, és vörös arccal ér-
kezik vissza.

–– Nem tehetem. Az egyik a felesé-
gem, a másik a szeretôm. Inkább te 
menj oda.

Will elindul a nôk fele, de ô is megáll 
félúton és visszafordul:

–– Hát b..meg, erre mondják, hogy 
kicsi a világ...

* * *
Az anya nyulat készített az újévi 

ebédre, amelyet az apa saját maga 
vágott le. A gond csak az volt, hogy a 
gyerekek nagyon szerették a nyuszi-
kat, így nem mondták meg nekik az 
igazat. Ebéd közben a kisfiú, aki na-
gyon jóízûen eszi a nyulat, megkérde-
zi:

–– Apa, milyen hús ez?
Az apa büszkén mondja:
–– Találd ki... adok egy tippet... az 

anyátok néha szokott így becézni en-
gem!

Ekkor a kislányuk mindent kiköp a 
tányérba, és azt mondja a testvéré-
nek:

–– Úristen, nehogy megedd, ez egy 
pöcs!

* * *
Egy férfi betér egy étterembe egy 

struccal a nyomában, leül és rendel:
–– Kérek egy hamburgert, sült 

krumplit és egy Coca-Colát.
Majd megkérdezi a struccot:
–– És te?
–– Ugyanazt –– így a strucc.
Néhány perc múlva a pincérnô visz-

szatér a rendeléssel és a számlával.

–– 6 dollár 40 –– mondja.
A férfi belenyúl a zsebébe és átadja 

a pontos összeget. A következô nap 
újra bejönnek, ugyanazt rendelik, és 
ugyanúgy kifizeti a férfi a pontos ösz-
szeget. A következô napokban ugyan-
ez megismétlôdik még négy-öt alka-
lommal. Egy péntek este ismét megje-
lennek.

–– A szokásosat? –– kérdezi a pincér-
nô.

–– Nem, ma péntek van, kérnék egy 
steaket és tört krumplit –– közli a férfi, 
és a strucchoz fordul:

–– És te?
–– Ugyanazt –– hangzik a válasz.
Néhány perc múlva a pincérnô visz-

szatér a rendeléssel és közli a számla 
összegét:

–– 32 dollár 50.
A férfi belenyúl a zsebébe, és ismét 

átadja a pontos összeget. A pincérnô 
nem tudja visszatartani a kíváncsisá-
gát és megkérdezi:

–– Bocsásson meg, uram, hogy lehet 
az, hogy önnél mindig a pontos összeg 
van?

–– Évekkel ezelôtt kitakarítottam a 
padlást és találtam egy öreg lámpát. 
Megdörzsöltem, kijött belôle egy jó 
tündér és felajánlotta, hogy teljesíti 
két kívánságomat. Az elsô kívánságom 
az volt, ha valaha is kell fizetnem vala-
miért, mindig legyen a zsebemben a 
pontos összeg.

–– Briliáns, más emberek kértek vol-
na egymillió dollárt, de így maga gaz-
dag fog maradni egész életén át.

–– Ez így igaz, mindegy, hogy egy li-
ter tej vagy egy Rolls-Royce, az összeg 
mindig ott van, ha kell.

–– Megkérdezhetem, hogy kerül ide 
a strucc?

–– A második kívánságom egy feltû-
nôen magas pipi volt, hosszú, izmos 
combokkal.

* * *
A lóversenypályán Kohn észreveszi, 

hogy egy pap belopakodik az istállóba 
és megáldja az egyik lovat. Megjegyzi 
a lovat, majd csodálkozva látja, hogy a 

következô futamot az addig esélytelen-
nek tartott ló toronymagasan megnye-
ri.

A következô héten futam elôtt elbú-
jik az istállóban. Jön megint a pap, 
megáldja az egyik paripát. Emberünk 
rohan a bukmékerhez, feltesz 5 dollárt 
a lóra, majd amikor tényleg a megál-
dott ló nyer, besöpri az 50 dollárnyi 
nyereményt.

A következô héten megint meglesi a 
papot, majd a sikeres fogadás után 
20.000 dollárral lesz gazdagabb. A 
nagy sikeren felbuzdulva a következô 
hétre mindenét eladja, majd –– miután 
ismét kileste a papot –– minden pénzét 
ráteszi az akkor megáldott lóra. Azon-
ban ez a ló teljesen lemarad, majd 
féltávnál összeesik és kileheli a lelkét.

Kohn felháborodva rohan a paphoz:
–– Atya, miért tette ezt velem? Eddig 

ahányszor megáldott egy lovat, az 
nyert, ez meg most még a célba se tu-
dott bevánszorogni!

A pap a fejét csóválja:
–– Látod, fiam, ez a baj veletek, zsi-

dókkal. Nem tudjátok megkülönböztet-
ni az áldást az utolsó kenettôl...

* * *
Egy nô és egy férfi megismerkednek 

és egy-kettôre az ágyban kötnek ki. Az 
esemény után így szól a férfi:

–– Kedvesem, Évának foglak hívni.
–– Rendben, egyetlenem, de miért?
–– Tudod, nekem te voltál az elsô nô 

az életemben.
–– Oh, picim, akkor én Peugeot-nak 

hívlak.
–– Rendben, de miért?
–– 206.

* * *
A férfi hazaérkezik és feldúltan kez-

di mesélni, mit hallott a hivatalban:
–– Képzeld, a kollégám tegnap gya-

nútlanul hazament és ott találta a fe-
leségét egy idegen férfival az ágyban. 
Annyira felizgatta a dolog, hogy ott a 
helyszínen meghalt. Tudod, a szeren-

csétlennek már kétszer volt infarktu-
sa.

–– Még az a szerencse, hogy te nem 
vagy szívbeteg! –– nyugtatja férjét az 
asszony.

* * *
Hazaérkezik a férj, és egy idegen 

férfit talál a feleségével az ágyban. 
Megragadja a pasast, és kidobja a har-
madik emelet ablakából.

–– Megôrültél? –– sikoltja a feleség.
A férj rezignáltan:
–– Aki turbékolni tud, az repülni is 

tud.
* * *

Egy középkorú nô sírámai:
–– Szerintem az anyám az oka, hogy 

semmi örömet nem találok a házasé-
letben. Azt mondta, a házasélet akkor 
jó, ha a férfi felül van az ágyban, a nô 
meg alul. Már 15 éve, hogy emeletes 
ágyban alszunk a férjemmel, de még 
egyszer se volt jó.

* * *
Az ifjú férj haza érkezik munkából 

és látja, hogy sûrû füst gomolyog ki a 
bejárati ajtón. Bekiabál:

–– Drágám, fôzöl vagy vasalsz?
* * *

Válóperes tárgyaláson az asszony 
ügyvédje felteszi a kérdést a férjnek:

–– Elmondaná, mi az oka, hogy el 
akar válni a feleségétôl?

–– Kérem, én teherautósofôr vagyok. 
Egész héten az országot járom. Egyik 
szombaton, mikor hazamentem, ágy-
babújtunk a feleségemmel. Kis idô 
múlva hallottam, hogy átkopog a falon 
az öregasszony a szomszédból: „Nem 
hagynák abba ezt a lármát legalább 
hétvégén?”.

* * *
Egy asszony a férjéhez:
–– Drágám, mondd meg ôszintén: 

megcsaltál?
–– Mikor?

* * *
Két barátnô hosszú idô után találko-

zik. Az egyik felháborodva mondja a 
másiknak:

–– Te jól átvertél engem! Azt mond-

tad, a Béla gazdag, én meg hozzámen-
tem feleségül!

–– Rosszul emlékszel. Én azt mond-
tam, hogy több pénze van, mint esze.

* * *
A férj és a feleség vitatkozik:
–– Vedd tudomásul, hogy engem an-

nak idején egy orvos is elvett volna!
–– Azt elhiszem, hogy elvett volna! 

Ha az a jó anyád idôben jelentkezik 
abortuszra!

* * *
Feleség a férjének:
–– Képzeld, tegnap, miután elaludtál, 

megvarrtam a lyukas nadrágzsebedet! 
Hát nem egy gondoskodó kis feleség 
vagyok?

–– De igen –– feleli a férj. Csak azt 
áruld el nekem, hogyan vetted észre, 
hogy lyukas a zsebem?!

* * *
Egy lány elmegy a jósnôhöz:
–– Két férfi is szerelmes belém. 

Melyik lesz közülük a szerencsés?
–– Béla fogja feleségül venni. Géza 

lesz a szerencsés.
* * *

–– Jó napot! A feleségemnek szeret-
nék egy ruhát venni a születésnap-
jára.

–– És milyen színû legyen?
–– Mindegy.
–– Mégis milyen fazonra gonodolt?
–– Mindegy.
–– Na és a mérete?
–– Az is mindegy. Holnap úgyis 

kicseréli.
* * *

Egy házaspár üldögél egy üveg bor 
mellett és beszélgetnek. Azt mondja a 
férj:

–– Fogadjunk, nem tudsz nekem 
olyat mondani, amitôl egyszerre les-
zek vidám és szomorú is!

–– Nos, megpróbálom –– feleli az 
asszony. A tied sokkal nagyobb, mint a 
bátyádé.

* * *
–– Édes, mibôl lehet felismerni azt, 

hogy valaki hülye?
––- A kérdéseibôl, drágám!

* * *
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SPORT
Történelmi rendezvény is  volt, ne-

vezetesen elôször jöttek a tengeren-
túlról (Toronto, Montreal) diákok, egy 
8 tagu delegáció, akik a maguk módján 
szakmailag is igyekeztek helytállni 
(pl. irodalmi-történelmi vetélkedôn 3. 
helyezést értek el holtversenyben). 
„Hadd maradjunk még! Olyan jó itt!” 
–– kiabálták kórusban a rendezvény 
után. Tehát a kanadai delegáció ma-
radt még 2-3 nap. Még meghívást 
kaptunk a Parlamentbe, a Vidékfej-
lesztési Minisztériumban is vendégül 
láttak minket. Kikapcsolódásként a 
felejthetetlen Széchenyi-fürdôben vol-
tunk, megláttuk a Budai várat, a Ci-
tadellát és a Mátyás-templomot és a 
kanadai delegáció utolsó programja-
ként a József Attila Színház egészen 
kiemelkedô vígjátékát tekintettük 
meg, ami telt elôtt zajlott és óriási él-
mény nyújtott a delegáció számára. A 
lényege a dolognak, hogy mindenki 
önfeledten újjongott és számlálgatják 
a napokat a visszatérésre. Ígéretet 
tettek, hogy visszajönnek és terjesztik 
a rendezvényünk hírét szélesebb kö-
rökben, hogy egy nagyobb delegáció-
val térjenek vissza 2014-ben. Vála-
szunk: Ámen!

Csakúgy mint kanadai barátainkkal 
is történt, az egyéni sportágakat cé-
lozzuk meg (asztalitenisz, sakk, bir-
kózás) Ausztrália esetében is. Erre 
figyeljünk és erre koncentráljunk és 
egynéhány versenyzôt (lányokat, fiú-
kat) szervezzünk be a 2014-es évi 
pécsi, az egész világot átfogó összma-
gyar versenyünkre!

A legutolsó versenyünk teljes anya-
ga elérhetô a honlapunkon: 

aranycsapatalapitvany.com. 
Kû Lajos!

Ricardo Monizt menesztette 
a Fe-rencváros

A magyar pályákra beköszöntött a 
tavasz. Persze csak papíron, hiszen 
még elôttünk a tél, messze van a fel-
melegedés. Ennek ellenére néhány 
csapat már most is meleg pillanatokat 
élhetett át a 2014-rôl elôre hozott for-
dulóban. Szombaton az éllovas DVSC 
az utolsó helyen állomásozó Kaposvár-
hoz látogatott. Igazi országos kettes 
volt, és a Loki végül nyert is, de ez 
cseppet sem ment olyan simán, gör-
dülékenyen és könnyedén, mint aho-
gyan azt a két csapat tabellán elfoglalt 
helye sejteni engedte. Ha kicsit több 
szerencséje van a Rákóczinak, akár az 
egyenlítés is összejöhetett volna. 

Botrányosan kevesen voltak kíván-
csiak a Puskás Akadémia Pápa elleni 
bajnokijára. Tény, a felcsútiak egyelô-
re nem otthon, hanem a székesfehér-
vári albérletben játsszák hazai mecs-
cseiket, de a száz nézô mindenképpen 
az NB I. negatív rekordja. Ennyien 
talán még a meccset biztosító rende-
zôk is voltak a Sóstói Stadionban. 
Amúgy a Puskás 1–0-ra nyert. Mint 
ahogy a másik újonc is gyôzni tudott a 
hét végén. A Mezôkövesd az MTK 
ellen szerezte meg a három pontot 
hazai pályán, és Garami József csa-
pata ezzel megint visszaesett a kie-
sôsávba.

Magabiztos gyôzelmet aratott azon-
ban az Újpest, amely mumusa, a Paks 
otthonában tudott nyerni 4–2-re. 

A sokadik fricskát kapta a Fradi, 
ezúttal a Pécs gyôzte le a Puskás-sta-
dionban. A vendégek gyôzelméhez 
Mateos is kellett, a menteni akaró spa-
nyol védô ritkán látható öngólt varrt a 
bal felsôbe. Az FTC edzôje, Ricardo 
Moniz szerint azért kaptak ki, mert a 
bíró sokat tévedett a kárukra. Az ér-
velés olyannyira nem hatotta meg a 

Fradi vezérkarát, hogy közleményben 
tudatták a portugál szakember távo-
zását. A csapatot a hátralévô két tét-
meccsen Máté Csaba pályaedzô irá-
nyítja.

NB I., 16. forduló: 
Honvéd –– Kecskemét 1–1, 
Kaposvár –– DVSC 1–2 (0–1), 
Puskás –– Pápa 1–0 (1–0), 
Paks –– Újpest 2–4 (2–1), 
Mezôkövesd –– MTK 1–0 (0–0), 
Ferencváros –– PMFC 1–2 (1–2), 
Diósgyôr –– Gyôr 1–2 (1-0), 
Szombathely––Videoton 1–1 (0–1), 

Gyôzelemmel zárta 
a felemás évet a Fradi

Az már korábban kiderült, hogy a 
Debrecen várhatja az élrôl a tavaszt az 
NB I.-ben. A hétvégi 17. fordulóban az 
is kiderült, hogy négypontos elônnyel. 
A Ferencváros ugyanis ––– némi meg-
lepetésre –– Székesfehérvárott 3–2-re 
legyôzte a Videotont.

Hát, véget ért ez az ôsz, ami a télbe 
nyúlt, és az elôre hozott két forduló 
miatt már volt benne egy kis tavasz is. 
Jobb nem lett a futballunk, pedig ezt 
reméltük. A nemzetközi kupákban 
gyorsan bekapott pofonok után már 
augusztusban mindenki a magyar baj-
nokságra koncentrálhatott. A meccse-
ken ugyanakkor ez cseppet sem lát-
szott. Elôrelépés nem volt tapasztal-
ható a játékban, visszaesés azonban 
annál inkább a nézôszámban. Koráb-
ban csak az MTK-nál volt átlagos a pár 
száz nézô, most már máshol is. A 
székesfehérvári találkozót leszámítva 
bántóan kevesen voltak kíváncsiak az 
év utolsó bajnoki fordulójára is. Per-
sze foghatnánk a hidegre meg a hóra, 
de nálunk az is baj, ha meleg van, 
hosszú hétvége, vagy esik az esô. 
Futballmeccsre járó idô csak ott van, 
ahol a Fradi játszik, meg talán Diós-
gyôrben. Az MLSZ hôn áhított vágya, 
a családok kicsábítása a stadionba, ed-
dig kudarcba fulladt. A számok beszé-
desek, még az eddiginél is kevesebben 
voltak kíváncsiak a magyar bajnok-
ságra.

Az NB I. 17. fordulójában még az is 
belefért a Debrecennek, hogy az újonc 
Mezôkövesd otthonában csak 2–2-es 
döntetlent játsszon. Az már korábban 
kiderült, hogy a DVSC várhatja az 
élrôl a tavaszt, csak azt nem lehetett 
tudni, hogy hány pontos elônnyel. Va-
sárnap estére ez is kiderült, néggyel. 
A forduló rangadóján, a Videoton–FTC 
mérkôzésen olyat láthattak a nézôk, 
amit ritkán a hazai pályákon. Vasárnap 
este a Sóstói Stadionban futottak, 
mentek, hajtottak, harcoltak a játéko-
sok, és még élvezni is lehetett azt, amit 
elôadtak. Öt gólt láthattak a szurkolók, 
akik közül a vendégek örültek jobban 
a végén. Busai Attila szerzett vezetést 
a Fradinak, de Gomes még az elsô 
félidôben egyenlített. A második já-
tékrészben három perc alatt két gólt 
lôtt a Ferencváros, Böde Dániel és 
Julian Jenner találatára azonban 
csak Paulo Vinícius tudott válaszolni. 
Az FTC ezzel a 3–2-es gyôzelemmel 
valamelyest kozmetikázni tudta ezt a 
felemásra sikeredett ôszt, és végül is 
az ötödik helyrôl várhatja a folytatást. 
A Vidi ellenben pont a végére fáradt 
el, és bár nagyon sokáig vezetett, csak 
a második helyen telelhet. A Videotont 
irányító José Gomes a Fradi elleni 
vereség után is biztos benne, hogy ôk 
lesznek a bajnokok, legalábbis így nyi-
latkozott a meccs után. Az FTC meg-
bízott vezetôedzôje, Máté Csaba sze-
rint ezzel a gyôzelemmel verseny-ben 
maradtak a dobogós helyekért, az 
Európa-ligáért.

dogok lehetünk, mivelhogy a szerbek 
máris másolják az ötletet, a románok 
is készülôdnek, legújabban pedig a 
németek tervezik, hogy össznémet di-
ákbajnokságot szerveznek, Strasbo-
urgtól Königsbergig, a mostani Kali-
nyingrádig. Tervezzük a bajnokságot 
kiterjeszteni az egyetemistákra is, ké-
sôbb szeretnénk kosárlabdával, atléti-
kával és más sportágakkal is bôvíteni 
a palettát.

Azonban ki kell emelnem, hogy az 
összmagyar diákbajnokság célja elsô-
sorban nem a sportteljesítmény, ha-
nem a magyar–magyar kapcsolatok 
építése, a nemzet egyesítése a sporton 
keresztül. Persze lehetôség kínálkozik 
tehetséges fiatal sportolók felfedezé-
sére is. Ki akarunk jutni a tengeren 
túlra, Kanadába, az USA-ba, Ausztrá-
liába is, oda, ahol nagyobb magyar 
közösségek élnek...

A jelszavunk már ismert:„Hittel, 
sporttal és kultúrával.”

* * *
Összmagyar Nemzeti Bajnokság 

Hál’Istennek büszkén elmondhatjuk, 
nagyon jól sikerült. Mindenki boldog 
és elégedett, ami nagyon nagy szó. 
Semmilyen botrány, egyéb más prob-
léma nem merült fel, csak szeretettel-
jes légkör, nagyszerû hangulat és ki-
tûnô versenyszellem. Óriási tehetsé-
gek bukkantak fel ismét, pl: egy 10 
éves srác nyerte a sakkversenyt a 15 
éves kategóriában, és egy 9 éves lett a 
harmadik helyezett. Ping-pong fiúknál 
egészen káprázatos teljesítménnyel 
egy felvidéki fiú egyszerûen kiemelke-
dett a mezônybôl. Bûvészmutatványok-
ra emlékeztetô szervákkal egyszerûen 
elkápráztatta a közönséget. Birkózás-
ban Erdély, Korond a 10 versenyszám-
ból hetet megnyert egyéniben. Lány 
kézilabdában óriási meccs volt, és ott 
is az egyik felvidéki csapat végig 
kiemelkedô jó játékkal rukkolt elô és 
utasította maga mögé a többi csapatot. 
A történelmi-irodalmi versenyben is 
szoros volt a küzdelem és már az is 
nagy szó, hogy a diákok megfeleltek a 
kihívásnak.

A helyszínek gyönyörûek voltak, be-
leértve a sportcsarnokok és egyéb 
más egyetemi csarnokokat. Szervezés-
re sem lehet panasz, egészen profesz-
szionalista volt, minden feladatnak, 
minden témakörnek megvolt a fele-
lôse és a munkatársai. Nemcsak Pécs 
város polgármestere, de a város kép-
viselôtestületének színe-java is tevé-
kenyen részt vett minden helyszínen 
és minden szintjén a rendezvénynek. 
Ökomenikus Istentisztelet is volt a 
kezdet kezdetén, gyönyörûséges gitár, 
zongora és hegedû kísérettel. Úgy 
éreztük, hogy a Mennyország leszállott 
másfél órára Pécs fôterére, a rendez-
vény helyszínére.

Az ünnepélyes záróceremónián, a 
díjkiosztásnál a város polgármestere 
és kétszeres olimpiai bajnok vizilab-
dázó, Vári Attila mellett a volt köz-
társasági elnök és a Nemzetközi Olim-
piai Bizottság tagja, Dr. Schmitt Pál 
adta át személyesen az érmeket és az 
okleveleket gyermekeink legnagyobb 
örömére és elképedésére. Frenetikus 
záróképpel vettünk búcsút a városi 
sportcsarnoktól és magától Pécstôl. 
Ígéretet és meghívást kaptunk a pol-
gármestertôl a 2014-es visszatérésre. 
Tehát találkozunk 2014-ben ismét, a 
gyönyörûséges dél-dunántúli város-
ban.

persze ott voltak azok is, akik elôtt ma 
is kalapot kell emelnünk: Puskás Fe-
renc, Grosics Gyula, Buzánszky 
Jenô és Várhidi Pál, aki a kispadon 
nézhette végig társai futball-parádé-
ját. 

Fél évszázad elteltével is csak azt 
mondhattuk, hogy: „Szép volt fiúk!”

Egy évvel késôbb a Puskás Ferenc 
születésnapján rendezett partin Öcsi 
bácsi már nagyon beteg volt, talán 
nem is tudta, hogy mi zajlik pontosan 
körülötte, de érezte. A prímás az ün-
nepelt kedvenc nótáját, a „Nótás ked-
vû volt az apám”-at húzta, ô nem szólt, 
nem énekelt semmit, de szemébôl pa-
takzottak a könnyek. Grosics Gyula 
és Buzánszky Jenô 85., valamint 
Várhidi Pál 75. születésnapja éppúgy 
ünnep volt, mint Puskás Ferenccé. 
Új sportágak is bekapcsolódtak
A labdarúgás sikere szülte az ötletet: 

más sportágakban is meg kellene pró-
bálni, hátha van érdeklôdés a Kárpát-
medencei bajnokság iránt. Az elmúlt 
években a Bükön ésKôszegen lebonyo-
lított leány kézilabda, asztalitenisz, 
sakk és birkózás döntôk ismeretében 
kijelenthetô, hogy ezekben a sportá-
gakban is sikeresen mûködik a kezde-
tekkor megálmodott bajnokság. 

A széleskörû összefogásnak köszön-
hetôen –– a két város polgármestere és 
a Vas megyei önkormányzat vezetése 
is felkarolta ügyünket –– a rendezés 
mindig színvonalas volt. A rendezôk 
szinte „meseországot” varázsoltak a 
határainkon túl élô magyar barátaink 
számára. A nagyszerû hangulatú ren-
dezvényeken kiváló sportbarátságok 
köttettek, mindig bukkantunk igazi te-
hetségre. A kulturális mûsorok kere-
tében a csapatok is bemutathatták 
tudásukat.

A Hessequa Kupa
2010-ben rendkívüli lehetôség adó-

dott az Aranycsapat Alapítvány elôtt. 
Az általunk összeállított összmagyar 
diákválogatott Hungarians néven kép-
viselhette nemzetünket Dél-Afrikában, 
a futball világbajnokság ideje alatt 
megrendezésre kerülô Hessequa Cup-
on. A torna pontos helyszíne a Fok-
várostól 260 km-re fekvô Riversdale 
városa volt. A történelmi Magyaror-
szág területén élô 14 éves fiúkból álló 
nemzeti csapatunk magabiztosan gyô-
zött korcsoportjában. Ami nem sike-
rült Erwin Koeman válogatottjának, 
az a mi csapatunknak sikerült.

Elismerések
Munkámat 2004-ben Széchenyi –– 

díjjal ismerték el, ami kellô motivációt 
és önbizalmat adott a folytatáshoz, 
nem csak nekem, hanem munkatársa-
imnak is. Kellett is az önbizalom, hisz 
egy évvel korábban sokan megmoso-
lyogták elképzeléseimet. A gondolat 
szép, de nem lehet megvalósítani. –– 
mondták a kétkedôk. Nem is érkezett 
a kormánytól központi támogatás. De 
mi nem ismertünk „elveszett labdát” 
és folytattuk a megkezdett munkát. 
2008-ban a Március 15-e Díj kitüntetés-
ben részesültem, majd aTörténelmi 
Vitézi Rend tagjai közé fogadtak. 

Összegzés
A határokon átívelô diákbajnokság 

remek alkalom arra, hogy az egymás-
tól határokkal elválasztva élô, mégis 
egy nemzethez tartozó magyar fiata-
lok találkozhassanak, közös élménye-
ket szerezhessenek. A határokat meg 
tudják húzni a nagyhatalmak, de a 
nemzetet nem lehet szétszakítani. Bol-

Hittel, sporttal és kultúrával
Alapítványunk 2002 decembere óta 

szervezi a Kárpát –– medencei Össz-
magyar Nemzeti Diákbajnokságot a 
határon túli és anyaországi magyar és 
részben magyar nyelvû iskolák diákjai 
részére. Célunk a sport és a hozzájuk 
kapcsolódó kulturális események ré-
vén közelebb hozni a magyarlakta 
nem-zetrészeket. Nem csak a sportra, 
a kultúrára is nagy hangsúlyt fekte-
tünk, tisztelgünk nemzetünk jeles tör-
ténelmi személyiségei elôtt Régi ál-
mom valósult meg ennek a bajnok-
ságnak az életre hívásával. Amikor 
1998-ban, 21 év után külföldrôl haza-
jöttem, szerveztem egy csapatot híres 
politikusokból, újságírókból, színé-
szekbôl, világhírû sportolókból, s elin-
dultunk, hogy ismerjük meg a Trianon 
után elcsatolt részeket. Bejártuk a 
Kárpát-medence egészét, segélycso-
magokat, építôanyagot, vetômagot 
szállítottunk a rászoruló testvéreink-
nek. Már többször beutaztam a törté-
nelmi Magyarországot, mikor arra 
gondoltam, bármilyen szépek is ezek 
az utazások, valami olyasmit kéne csi-
nálni, ami átfogja az egész magyar-
ságot. Azon kezdtem töprengeni, ho-
gyan szolgálhatnánk a sporttal a hatá-
rok feletti nemzetegyesítést. Így szü-
letett meg bennem a Kárpát-medencei 
Összmagyar Nemzeti Diákbajnokság 
gondolata.

Indulás labdarúgással
2003. szeptember 19-én Székelyud-

varhelyen dörrent el a startpisztoly, s 
kezdetét vette egy soha véget nem érô 
történet. Az elmúlt években a futball-
torna óriási rangot vívott ki magának. 
A mintegy 200-250 résztvevô csapatból 
mindig a legjobb húsz csapat jön Ma-
gyarországra. A döntôk helyszíne min-
denkor a Fradi-pálya. Valahányszor, 
egészen haláláig dr. Mádl Ferenc-
köztársasági elnök adta át a díjakat. 
Az elnök úr mellett elsô alkalommal 
még ott volt Puskás Ferenc is.

Mellettük olyan kiváló sportoló 
egyéniségek, mint például Grosics 
Gyula, Buzánszky Jenô, Várhidi 
Pál, dr. Fenyvesi Máté, Balczó 
András és Gyarmati Dezsô is 
rendszeres résztvevôi a rendezvények-
nek, ahol a nemzeti érzéseket erôsítô 
beszédekkel lelkesítik az ifjú focipa-
lántákat. A felvidéki magyarság pro-
minens képviselôje, Duray Miklós és 
Budapest fôpolgármestere, Tarlós 
István is többször volt az ünnepségek 
vezérszónoka. Dr. Kiss-Rigó László, 
a Szeged-Csanádi Egyházmegye püs-
pöke szintén rendszeresen bekapcso-
lódik az alapítvány munkájába, ô ce-
ebrálta az elsô bajnokság megnyitóját 
a Szent István-bazilikában. Minden 
rendezvényünk elôtt ökumenikus is-
tentiszteleten veszünk részt.

Sohasem maradhat el a kulturális 
mûsor sem. Itt nem elég cselezni vagy 
gólt rúgni, azt is tudni kell, hogy ki volt 
Szent István vagy Makovecz Imre. 
Valamilyen évfordulóhoz kapcsolódva 
mindig tartunk történelmi és irodalmi 
vetélkedôket. Fontos, hogy a mai ma-
gyar ifjúságnak legyen nemzeti öntu-
data, és égjen benne a nemzeti együvé 
tartozás felemelô érzése.

Az ARANYCSAPAT 
emlékének ápolása

Az alapítvány feladatának tekinti, 
hogy az Aranycsapatról és annak tag-
jairól méltóképpen megemlékezzen. 
Nem mindennapi ünnep volt 2003. no-
vember 25-én: „évszázad mérkôzésé-
nek”, a londoni 6:3-as diadalnak 50 
éves évfordulója. Mintegy százfôs ün-
nepelni, emlékezni vágyó vendégsereg 
gyülekezett a Gellért Szállóban és 



00:05 Himnusz  
00:05 Magyar klasszikusok 
új köntösben: Gárdonyi 
Géza 1. Rész. A XIX. 
századi magyar írók eddig 
ismeretlen irodalmi portréi.
00:35 Élő egyház  
01:00 Isten kezében: Szent 
zene – Sándor László 
01:25 Katolikus Krónika  
02:10 Heti Hírmondó   
02:35 Sára Sándor portré 
03:30 Kerek Ferkó (1943)  
Magyar játékfilm .  Ren-
dezte: Martonffy Emil. 
Szereplők: Csortos Gyula, 
Jávor Pál, Lehotay Árpád, 
Berky Lili, Egry Mária, 
Benkő Gyula, Vaszary Piri 
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 13-14. Rész. Olasz 
mesesorozat  
05:40 Nótacsokor: Bihari 
János Koncert Cigányze-
nekar, prímások: Sárközi 
Pál és Banyák István
06:10 Vannak vidékek: 
Gömör
07:05 Mága Show 
08:35 Amire a világ táncolt 
1.: Örökzöld dallamok - A 
húszas évek
09:30 Zegzugos történe-
tek: Gárdony - Bóné Kál-
mán utca. Magyar isme-
retterjesztő magazin  
09:55 Gazdakör  
10:10 Mesélő cégtáblák: 
Gerbeaud. A sorozat első 
darabjaként a film a Ger-
beaud cég és cukrászda 
történetét mutatja be.
10:35 Ridikül - Női talkshow 
11:20 A Tenkes kapitánya 
(1963)  13/1.: A vérdíj. Ma-
gyar tévéfilmsorozat  (ff.)  
Rendezte: Fejér Tamás. 
Szereplők: Basilides Zol-
tán, Gera Zoltán, Krencsey 
Marianne, Madaras József, 
Molnár Tibor, Pécsi Ildikó, 
Petrik József, Szabó Gyu-
la, Szilágyi István, Ungvá-
ry László, Zentay Ferenc, 
Zenthe Ferenc
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:20 Nótacsokor: Máté 
Ottília, Rezsnák Miklós, 
Hatvani Kiss Gyöngyi, 
Szalai Antal és zenekara
14:40 Az utódok reménysége  
15:05  Zeneakadémia 
nyitó koncertje 
17:00 7. Nemzetközi Cir-
kuszfesztivál 4/1.: 
18:05 Szenes Iván Emlék-
koncert 2013  3/3.: Örök-
zöldek a Józsefvárosból 3. 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Kelet-
Szlavónia
19:55 Egy pikoló világos 
(1955)  Magyar játékfilm  
Rendezte: Máriássy Félix. 
Szereplők: Ruttkai Éva, 
Bitskey Tibor, Schubert 
Éva, Bulla Elma, Görbe 
János, Sulyok Mária, Kole-
tár Kálmán, Tarsoly Elemér 
21:25 Körhinta (1955)  Ma-
gyar játékfilm   Rendezte: 
Fábri Zoltán. Szereplők: 
Törőcsik Mari, Soós Imre, 
Szirtes Ádám, Barsi Béla, 
Kiss Manyi, Farkas Antal, 
Suka Sándor, Bakos Gyula
22:55 Duna World News  
23:00 Sportaréna  
23:30 Híradó
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00:05 Sporthírek  
00:10 Himnusz  
00:15 Hogy volt?! Korda 
György születésnapjára
01:10 Duna World News  
01:15 Csinibaba (1996)  
Magyar játékfilm  Rendezte: 
Tímár Péter. Szereplők: Gál-
völgyi János, Reviczky Gá-
bor, Andorai Péter, Pogány 
Judit, Igó Éva, Lázár Kati, 
Molnár Piroska, Galla 
Miklós.
 02:55 LEGENDA: Máté 
Péter
04:05 Ízőrzők  
04:35 Duna World News  
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 26/15 -16. Rész. Olasz 
mesesorozat  
05:45 Nótacsokor Kovács 
Marika, Miklóssy József, 
Kovács Apollónia, ifj. Sán-
ta Ferenc és zenekara
06:15 Vannak vidékek: 
Pécs városa és a Mecsek
07:15 Mága Show. A mű-
sor újra kiváló sztárvendé-
geket vonultat fel. A bravú-
ros produkciók mellett itt 
lesz az a két Kossuth-díjas 
színművész, akik egykor 
egy párt alkottak: Bodrogi 
Gyula és Torőcsik Mari.
08:45 Amire a világ táncolt 
2.: Örökzöld dallamok - A 
harmincas évek
09:50 Zegzugos történe-
tek: Badacsony - Római 
út. Ismeretterjesztő magazin  
10:20 Gazdakör  
10:40 Ridikül - Női talkshow  
11:25 A Tenkes kapitánya 
13/2.: Az embervadászat. 
Magyar tévéfilmsorozat  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15 A dunai hajós (1974)  
Magyar tévéfilm. Rendez-
te: Markos Miklós. Szerep-
lők: Agárdy Gábor, Bujtor 
István, Kállai Ferenc, 
Koncz Gábor, Latinovits 
Zoltán, Madaras József, 
Menszátor Magdolna
13:55 Szilveszteri 
nótacsokor 
14:30 Isten kezében: Litur-
gikus borok
14:55 Sportcsillagok 
Gálaestje 2013  
17:00 7. Nemzetközi Cir-
kuszfesztivál 4/2-3.
19:00 Híradó
19:30 Szilveszteri Kíván-
ságkosár  
21:30 Még egy perc és 
éjfélt üt  
22:30 Rangon alul (1960)  
Magyar játékfilm  Rendez-
te: Bán Frigyes. Szereplők: 
Sulyok Mária, Ráday Imre, 
Sólyom Ildikó, Pécsi Sándor, 
Fónay Márta, Kiss Manyi. 
Jóska és Zsuzsa az Operaház 
bérletes előadásain egymás-
ba szeretnek. Ám a munkás-
fiút Zsuzsa szülei nem fogad-
ják szívesen, mert mamája és 
nagynénje igazi, békebeli jó 
partit képzelnek el a lánynak. 
Még Kornél bácsinak, az 
Amerikában élő rokonnak is 
ezt írják, és egy fogorvos jö-
vendőbeliről regélnek a leve-
lek. A nagyvonalú bácsi 
gyorsan küld is egy modern 
fogorvosi széket nászaján-
dékba, Elza pedig a lóverse-
nyen talál egy ehhez illő vő-
legényt, Zsombor személyé-
ben. 

00:10 Sporthírek  
00:15 Himnusz  
00:20 Csárdáskirálynő 
(1971)  Magyar játékfilm . 
Rendezte: Szinetár Miklós. 
Szereplők: Anna Moffo, 
Huszti Péter, Kare Schön-
löck, Latinovits Zoltán, 
Mensáros László, Németh 
Sándor, Psota Irén, René 
Kollo. Kálmán Imre ismert 
operettjének filmváltozata
02:05 Dankó Klub (Gála-
műsor a Mikroszkóp 
Színpadról) 
03:00 Indul a bakterház 
(1979)  Magyar tévéfilm  
Rendezte: Mihályfy Sán-
dor. Szereplők: Czuczor 
László, Koltai Róbert, 
Horváth Teri, Olvasztó 
Imre, Bánhidi László, Csá-
kányi László, Farkas Antal, 
Gyulai Károly, Harsányi 
Gábor, Haumann Péter, 
Molnár Piri, Pécsi Ildikó, 
Szilágyi István, Zách János.
04:15 Székely kapu  
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 19. -20. 
05:45 Nótacsokor. Félóra a 
magyar nóta körül - Ko-
vács Apollónia, Nánássy 
Lajos, B. Tóth Magda, 
Miklóssy József, ifj. Sánta 
Ferenc és zenekara
06:15 Vannak vidékek: 
Székesfehérvár és környéke
07:10 Mága Show 
08:45 Amire a világ táncolt 
4.: Örökzöld dallamok - 
Az ötvenes évek
09:35 Zegzugos történe-
ek: A soknevű békéscsabai 
főutca históriája
10:00 Gazdakör  
10:10 Mesélő cégtáblák: A 
Gellért. Magyar ismeretter-
jesztő sorozat  
10:40 Ridikül - Női talkshow 
11:25 A Tenkes kapitánya 
13/4.: A tőzsér. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:15 Fejezetek Magyaror-
szág közlekedéstörténe-
téből: A kocsi története. 
Magyar ismeretterjesztő 
sorozat  
14:40 Beszterce ostroma 2. 
Rész Magyar tévéfilmsorozat  
16:05 Katolikus Krónika  
16:45 8. Nemzetközi 
Cirkuszfesztivál 4/1-2. A 
fesztivált hagyományosan 
két éve rendezi meg a 
Fővárosi Nagycirkusz. A 
cirkuszvilág egyedülálló 
eseménye ez a találkozó és 
verseny. 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:25 Hazajáró: Keleti-
Beszkidek - Verecke híres 
útján
19:55 Barangolások öt 
kontinensen  
20:25 Hagyaték: Rejtőző 
erő – a Honvédség Trianon 
béklyójában
20:50 Dunasport 
21:05 Nemcsak a húszé-
veseké a világ Szenes Iván 
írta
21:55 BÚÉK  
23:25 Flash News  
23:30 Himnusz  
23:35 Híradó M1  

00:10 Sporthírek  
00:15 Ákos 2084  
01:30 Flash News   
01:35 Afrikai vőlegény 
(1944) Magyar játékfilm. 
Rendezte: Balogh István. 
Szereplők: Hidvéghy Valé-
ria, Vaszary Piri, Latabár 
Kálmán, Pataky Jenő, Mi-
soga László, Pártos Gusz-
táv, Herenti Mici, Gárdos 
Kornélia. Manapság  diva-
tos az internetes levelezés, 
de a régi szép időkben a 
technika alacsonyab fokán 
is megvolt ennek a csírája 
a jó öreg postai levelezés 
által. Hősünk az ifjú válal-
kozó - egyébként mérnök - 
is levelezett egy Mária ne-
vű magyar lánnyal Afriká-
ból, akit soha nem látott, de 
a levelek alapján fülig be-
leszeretett. 
02:55 Csapd le, csacsi 
(1991)  Magyar játékfilm  
Rendezte: Tímár Péter. 
Szereplők: Pap Vera, Gás-
pár Sándor, Eperjes Ká-
roly, Koltai Róbert, Esze-
nyi Enikő, Törőcsik Mari, 
Szacsvay László. Kacag-
tató filmvígáték a rendszer-
váltás idejéből.
04:15 Határtalanul magyar 
Színház a határon - A Szig-
ligeti Színház társulatai
04:40 Flash News   
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 21. -22. Rész. 
05:40 Nótacsokor Minden 
öröm úgy jó... - Kovács 
Marika, Miklóssy József, 
Kovács Apollónia, ifj. 
Sánta Ferenc és zenekara
06:15 Vannak vidékek: 
Füredtől Keszthelyig
07:10 Mága Show 
08:40 Amire a világ táncolt 
5.: Örökzöld dallamok - A 
hatvanas évek
09:35 Zegzugos történe-
tek: Szentendre - Dumtsa 
Jenő utca és környéke
10:00 Gazdakör  
10:15 Mesélő cégtáblák: A 
Párizsi Nagy Áruház
10:35 Ridikül - Női talkshow
11:20 A Tenkes kapitánya 
13/5.: A fürdőmester. Ma-
gyar tévéfilmsorozat  (ff.)  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:20 Kívánságkosár  
14:20 Fejezetek Magyaror-
szág közlekedéstörténe-
téből: Szelek szárnyán. 
14:45 Beszterce ostroma 3. 
Rés. Magyar tévéfilmsorozat  
16:15 A sokszínű vallás  
16:30 Tüski István - Holla-
ndiai református lelkész 
portréja. 
17:05 8. Nemzetközi Cir-
kuszfesztivál 4/3-4
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:25 Hazajáró: Radnai-
havasok - A kárpáti várfal 
keleti őrbástyája
20:00 Hogy volt?!  Hűvös-
völgyi Ildikót köszöntjük
21:00 Fábry 
22:15 Flash News  
22:20 Üzenem az otthoni 
hegyeknek... 5. Rész. Ma-
gyar dokumentumfilm-
sorozat  
23:00 Hagyaték: Nagykará-
csony, kiskarácsony – újév a 
régiségben
23:25 Himnusz  
23:30 Híradó M1  

00:05 Sporthírek  
00:10 MR2 Akusztik  
01:30 Bob herceg (1972)  
Rendezte: Keleti Márton. 
Szereplők: Bánki Zsuzsa, 
Bárdy György, Bozóky 
István, Csonka Endre, Er-
nyey Béla, Felföldi László, 
Gyenge Árpád, Jákó Pál, 
Körmendi János, Magyar 
Állami Operaház Tánc és 
Balettkara, Márkus László, 
Nagy Gábor, Nagy István, 
Páger Antal, Rátonyi Ró-
bert, Somogyvári Rudolf, 
Sörös Sándor, Szerencsi 
Éva, Szurdi Miklós, Tordai 
Teri. 
02:55 Flash News  
03:00 Táncvarázs: Savaria 
Táncverseny, Tíztánc Eu-
rópa-bajnokság, Szombat-
hely (2013)
03:50 LEGENDA 
04:45 Flash News  
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 23.-24. rész 
05:45 Poén Péntek - Szál-
ka - Avagy Bagi és Nacsa 
megakad a torkán  
06:45 Hazajáró 
07:15 Gazdakör  
07:40 Szilveszteri Kíván-
ságkosár  
09:40 Flash News   
09:45 Hogy volt?! 
10:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Márton 
Áron. 
10:55 Hacktion   
11:50 Sebaj Tóbiás
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Határtalanul 
magyar: Színház a határon 
- A Szigligeti Színház 
társulatai
12:30 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  
13:00 Magyar klassziku-
sok új köntösben A XIX. 
századi magyar írók eddig 
ismeretlen irodalmi portréi.
13:30 Legendás konyhák: 
A vendéglők színpadán - 
Újházi levesétől Gálffi 
László főztjéig
13:55 Sírjaik hol dombo-
rulnak 
14:25 Barangolások öt 
kontinensen  
14:50 Hazajáró. Turisztikai 
magazinműsor - "Elindulni 
és hazatérni"
15:20 Életművész (2013)  
Gianni - 11. rész
16:15 Tengerek világa 
Kanári-szigetek - 2/1-2. 
Rész. Magyar ismerette-
rjesztő sorozat  
17:15 Arcélek - Csáky 
Zoltán műsora: Berszán 
Lajos, katolikus pap, 
Gyimes
17:45 MESE
18:05 Táncvarázs  U21.
Tíztánc Magyar Bajnok-
ság, Junior Latin Ranglista 
Verseny , Szentes
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:25 Mindenből egy van  
1. Niki a vendég, 2. Pálma 
dilemmája
20:20 Szálka - avagy Bagi 
és Nacsa megakad a 
torkán 
21:30 Tűzvonalban. Ma-
gyar tévéfilmsorozat  
22:20 LEGEND válogatás 
23:15 Híradó M1  
23:50 Sporthírek  
23:55 Himnusz  

00:00 Fábry 
01:20 Gasztroangyal  
02:10 A kaméliás hölgy 
(1984)  Amerikai-angol 
tévéfilm  . Rendezte: Des-
mond Davis. Szereplők: 
Greta Scacchi, Colin Firth, 
John Gielgud, Billie White-
law, Patrick Ryecart, Den-
holm Elliott, Ben Kingsley, 
Lila Kaye . Marguerita vi-
dékről szökik Párizsba, hogy 
durva apját maga mögött 
hagyja. Egy herceg befogad-
ja, lányaként szereti, de Mar-
guerita elvágyódik tőle, mert 
unatkozik. Kurtizánnak áll, 
gazdag férfiak karjaiban 
keres vigaszt, amikor szere-
lembe esik a fiatal Armand-
nal. Kapcsolatukat nem nézi 
jó szemmel Mr. Duval…
03:50 Tűzvonalban  . 
Magyar tévéfilmsorozat  
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 25. rész (Fülöp-szige-
tek)26. rész (Egyiptom) 
Olasz mesesorozat  
05:40 Hacktion  
06:35 Hagyaték : Igazság 
száműzetésben - Emigráns 
magyarok
07:00 Határtalanul ma-
gyar: Színház a határon - A 
Szigligeti Színház társulatai
07:30 Szilveszteri Gála-
műsor a Szolnoki Szig-
ligeti Színházból 
09:40 Barangolások öt 
kontinensen  
10:10 Táncvarázs : U 21.
Tíztánc Magyar Bajnok-
ság, Junior Latin Ranglista 
Verseny , Szentes
11:00 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Szent-
Györgyi Albert. 
11:25 Zénó  
11:30 Mammama mesél 
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Hogy volt?!   
13:00 Dob+Basszus: Kor-
da György: Lady Carnevál 
-  Metro: Kócos ördögök
13:50 Örökzöld dallamok: 
Randevú a Sole mio Bárban
14:20 Szellem a palackból: 
Balogh László zászlógyűj-
teménye
14:45 Hagyományörző 
fesztivál a Skanzenben  
15:30 Napok, évek, szá-
zadok - Tőkéczki László 
műsora  
16:25 Tálentum : Petőfi-
relikviák. 
17:00 MESE
17:20 Tengerek világa 
Ciprus - 2/1.- 2. rész
18:25 Öt kontinens  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Másfélmillió lépés 
Magyarországon 7.: A 
Pilisi Parkerdőben 
20:15 Dankó Klub (Gála-
műsor a Mikroszkóp Szín-
padról)  Magyar zenei mű-
sor. Egy éve indult a Dan-
kó Rádió adása, mely első-
sorban magyar nótákat, to-
vábbá operettet és népze-
nét sugároz. Ebből az alka-
lomból gálaműsor volt a 
Mikroszkóp Színpadon, 
ebből láthatnak most 
részleteket.
21:05 Csellengők  
21:40 Gasztroangyal  
22:30 Bábel - Hesnával a 
világ  
23:25 Híradó M1  

00:00 Himnusz  
00:00 A köztársasági elnök 
újévi köszöntője  
00:10 Dallamról dallamra 
- Szellők szárnyán  
00:45 Szilveszteri Gálamű-
sor a Szolnoki Szigligeti 
Színházból 
02:55 Mágnás Miska 
(1949) Magyar játékfilm  
Rendezte: Keleti Márton. 
Szereplők: Sárdi János, Né-
meth Marika, Latabár Kál-
mán, Latabár Árpád, Gábor 
Miklós, Mészáros Ági, Gob-
bi Hilda, Dávid Mihály, 
Tompa Sándor, Pécsi Sán-
dor, Baló Elemér, Oláh Bös-
ke, Sulyok Mária, Pethes 
Sándor, Fekete Pál, Keleti 
László, Kemény László, Pa-
lotai István, Lehotay Árpád, 
Fónay Márta.. 
04:15 Sportaréna  
04:50 Pirossapkás kobol-
dok 26/17- 18. 
05:35 Nótacsokor 
06:05 Vannak vidékek: 
Székesfehérvár és környéke
07:00 Mága Show 
08:35 Amire a világ táncolt 
3.: Örökzöld dallamok - A 
negyvenes évek
09:35 Zegzugos történe-
tek: Ráckeve - Kossuth 
Lajos utca
10:00 Gazdakör  
10:10 Mesélő cégtáblák: A 
Dreher. 
10:35 Ridikül - Női talkshow  
11:25 A Tenkes kapitánya 
(1963)  13/3.: Buga Jakab. 
Magyar tévéfilmsorozat  
Rendezte: Fejér Tamás. 
Szereplők: Basilides Zolt-
án, Gera Zoltán, Krencsey 
Marianne, Madaras József, 
Molnár Tibor, Pécsi Ildikó, 
Petrik József, Szabó Gyu-
la, Szilágyi István, Ung-
váry László, Zentay Fe-
renc, Zenthe Ferenc
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:10 Kívánságkosár  
14:00 Fejezetek Magyaror-
szág közlekedéstörténeté-
ből: A kezdetek
14:25 Beszterce ostroma 
(1976)  1. Rész. Magyar 
tévéfilmsorozat. Rendezte: 
Zsurzs Éva. Szereplők: 
Bessenyei Ferenc, Csűrös 
Karola, Erdődy Kálmán, 
Horkai János, Hűvösvöl-
gyi Ildikó, Kőműves Sán-
dor, Körmendi János, 
Láng József, Maszlay 
István, Nagy Attila János, 
Solti Bertalan, Zenthe 
Ferenc. 
15:45 Élő egyház: Hírek, 
tudósítások a Kárpát-me-
dence és a nagyvilág vall-
ási eseményeiről.
16:15 Magyar elsők: Az 
első magyar nyomda
16:30 Duna anzix: Ausztria 
kék Dunája. Magyar 
ismeretterjesztő sorozat  
16:45 7. Nemzetközi Cir-
kuszfesztivál 4/3.-4 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:25 Hazajáró: Három-
széki havasok - Határkerü-
lés a kézdiszéki Szentföldön
20:00 Újévi koncert  
21:30 Hogy volt?!  Korda 
György születésnapjára
22:25 LEGENDA  
23:35 Híradó M1

A műsoridőt magyarországi időzónában adjuk 



00:00 Sporthírek  
00:10 Himnusz  
00:10 Magyar klassziku-
sok új köntösben 
00:40 Katolikus Krónika   
01:20 Isten kezében. 
01:50 Élő egyház 
02:20 Öt kontinens  
02:45 Székely kapu  
03:15 Az ördög nem alszik 
(1941)  Magyar játékfilm  
(ff.)  Rendezte: Bánky Vik-
tor. Szereplők: Csortos 
Gyula, Hajmássy Miklós, 
Tolnay Klári, Mihályfi Bé-
la, Szép Ilonka, Bihary 
Nándor, Dajbukát Ilona.  
Gróf Boroghy Gedeon 
szívesen látná két utolsó 
rokona, Péter és Éva egy-
bekelését, ezért saját halál-
hírét kelti, s végrendeleté-
ben kiköti, hogy az örökö-
sök kötelesek egy hónapig 
a kastélyban tartózkodni
04:50 Öregberény 21/1.: A 
hazatérés. Magyar tévé-
filmsorozat  
05:20 Heti Hírmondó  
05:55 Ma reggel  
09:00 Kárpát expressz  
09:25 Gazdakör  
09:35 Kultikon  
10:00 Öt kontinens  
10:30 Magyar elsők: Az 
első magyar számítógép
10:45 A Tenkes kapitánya 
13/6.: A vásár. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
11:10 Ridikül - Női talk-
show: Nők és az irodalom
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:25 Beugró - Felkészül-
tek? Mert mi nem!  
15:15 Öregberény 21/1.: A 
hazatérés. 
15:45 Református ifjúsági 
műsor  
15:55 A Biblia a magyar 
költészetben  
16:30 Család-barát  
18:15 Duna anzix  60/9.  
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:25 Hazajáró pillanatok:
19:30 Valahol Európában 
(1947) Magyar játékfilm  
(ff.)  Rendezte: Radványi 
Géza. Szereplők: Gábor 
Miklós, Somlay Arthúr, 
Bánki Zsuzsa, Bárdy 
György, Horváth László, 
Kemény László, Rozsos 
István, Harkányi Endre,.A 
filmet 2000-ben a hazai 
filmkritikusok titkos szava-
zással a 12 legjobb magyar 
film közé választották.
21:15 Machita (1943) Ma-
gyar játékfilm. Rendezte: 
Rodriguez Endre. Szerep-
lők: Karády Katalin, Petro-
vics Szvetiszláv, Bihari Jó-
zsef, Szabó Sándor, Bar-
kóczy Beáta. Kémnő ér-
kezik Budapestre, hogy 
megszerezze egy fontos 
légvédelmi ágyú tervét. Az 
Arizona bárban lép fel, Ma-
chita álnév alatt. A tervek-
hez három férfin keresztül 
lehet hozzáférni, Szávody 
igazgató úr, Kovács mér-
nök és Török művezető a 
kulcsemberek. Machita 
szép lassan kiveti hálóját 
mind három férfire. 
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   
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00:00 Híradó M1  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Térkép  
01:45 Hetedhét gyerek-
híradó  
01:55 MESE
02:05 Hazajáró: Radnai-
havasok - A kárpáti várfal 
keleti őrbástyája. 1944. 
január 13-án egy honvéd 
százados vezetésével 15 
salgótarjáni levente vágott 
neki Magyarország akkori 
legmagasabb pontjának, a 
Radnai-havasokban talál-
ható Horthy-csúcsnak a 
meghódításához. A Mo-
solygó-tó katlanjánál azon-
ban nem jutottak feljebb: 
egy levente kivételével 
mindnyájan egy lavina 
áldozatai lettek. A Hazajáró 
az ő emlékük előtt adózva 
látogatja meg Máramaros 
talán legszebb hegységét, a 
Keleti-Kárpátok legmaga-
sabb, egyben a legtöbb 
alpesi vonást hordozó 
tagját.
02:30 Duna World News  
02:35 Vivát Benyovszky! 
13/10.: Afanázia. Magyar 
tévéfilmsorozat  
03:35 Ízőrzők: Penyige. A 
mai epizódban a Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyében, 
a Tisza-Szamos közén, a 
Szenke-patak partján fekvő 
Penyige község hagyomá-
nyait és ételeit ismerhetjük 
meg az ott élők segítségével.
04:10 A Tenkes kapitánya 
13/6.: A vásár. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
04:50 Öregberény 21/2.: A 
kárpótlás. Magyar tévéfilm-
sorozat  
05:20 Közbeszéd 
05:55 Ma reggel  
09:00 Duna World News   
 09:05 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:40 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 A Tenkes kapitánya 
13/7.: A vándordiák. Ma-
gyar tévéfilmsorozat  (ff.)  
11:05 Ridikül - Női talk-
show: Nők és a csavarhúzó
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:15 Rocklexikon: 
Demjén Ferenc
15:05 Öregberény 21/2.: A 
kárpótlás. Magyar tévéfilm-
sorozat  
15:40 Isten kezében  
16:05 Magyar elsők: Az 
első magyar tűzoltóság
16:30 Család-barát  
18:15 Duna anzix 60/10: 
Búcsú Németországtól - 
Passau és Niebelungok. 
Magyar ismeretterjesztő 
sorozat  
18:35 Kultikon 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Szabad-
kai- Homokhát
20:00 Önök kérték  
20:50 Dunasport 
21:00 Rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  
21:30 Felső parancs - 
Kondorostól a világhírig 
2/1. rész  
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó M1  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Térkép  
01:45 Hetedhét gyerek-
híradó  
01:55 MESE
02:05 Hazajáró. Fogarasi 
Havasok 2.
02:35 Duna World News   
02:40 T.I.R. 12/12.: A vörös 
turbános férfi. Magyar-né-
met-olasz tévéfilmsorozat  
03:45 Hungarikum: A pá-
linka. Magyar dokumen-
tumfilm. A 2008. évi 
LXXIII. törvény (Pálinkatörvény) 
rendelkezik a pálinka elké-
szítéséről. Ez alapján csak 
azok a termékek nevezhe-
tők pálinkának, illetve tö-
rkölypálinkának, melyek 
Magyarországon termett 
gyümölcsből, illetve szőlő-
törkölyből készülnek, me-
lyek 100%-os gyümölcs-
tartalmúak, azaz sem e- 
gyéb alkoholt, sem pedig 
színező-, ízesítő- vagy éde-
sítőanyagot nem tartalmaz-
nak és minimum 37,5%-os 
alkoholfokkal rendelkez-
nek. A filmből kiderül, mi-
ért is lehetne  a pálinka Ma-
gyarország "kiskövete" a 
világban.
04:15 A Tenkes kapitánya 
13/8.: Veronika. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
04:40 Duna World News   
04:50 Öregberény 21/4.: A 
gróf úr. Magyar  sorozat  
05:15 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel  
09:00 Duna World News  
09:00 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:40 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:35 A Tenkes kapitánya 
13/9.: A puskapor. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:05 Ridikül - Női talkshow 
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár 
14:25 Életművész 
15:20 Öregberény 21/4.: A 
gróf úr. Magyar sorozat  
15:45 Élő egyház. Hírek, 
tudósítások a Kárpát-me-
dence és a nagyvilág vallási 
eseményeiről.
16:30 Család-barát  
18:15 Duna anzix 60/12.: 
Az Óperenciás-tengeren 
innen és túl... - Linz és Gre-
in között. 
18:40 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró  Muravi-
dék 2. - Őrségtől Hetésig
19:55 Barangolások öt 
kontinensen - Gereben 
Ágnes műsora  
20:25 Nemzeti nagyvizit: A 
történelmi események lé-
lektani hatásai
21:00 Dunasport 
21:10 Nemcsak a húszéve-
seké a világ. Szenes Iván 
írta
22:00 Táncvarázs: Felnőtt 
Standard és Juniór Tíztánc 
Ranglista Verseny, Székesf-
ehérvár
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó M1  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Térkép  
01:45 Hetedhét gyerek-
híradó  
01:55 MESE
02:05 Hazajáró. Muravi-
dék 2. - Őrségtől Hetésig
02:35 Duna World News   
02:40 Angyalbőrben 
13/12.:  Az elveszett szakasz. 
Magyar tévéfilmsorozat  
03:35 Határtalanul magyar  
04:10 A Tenkes kapitánya 
13/9.: A puskapor. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
04:35 Duna World News   
04:50 Öregberény 21/5.: A 
kölcsön. Magyar tévéfilm-
sorozat  
05:20 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel  
08:55 Duna World News   
09:00 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:40 Kultikon 
09:55 Az ESTE   
10:35 A Tenkes kapitánya 
13/10.: A haditerv. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
11:05 Ridikül - Női talks-
how. Magyarok külföldön
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:15 Szerelmes földrajz: 
Otthon, a Tisza mentén. 
Hódi Sándor pszichológus, 
tudományos kutató, társa-
dalomkritikus, szakíró, a 
kisebbségi lét kiváló isme-
rője, cselekvő közéleti sze-
mélyiség. Feleségével meg-
írta, megszerkesztette "Ki 
kicsoda 2004"címmel az el-
ső vajdasági magyar közéleti 
lexikont. Választott "szerel-
metes vidéke" a vajdasági A- 
da és környéke, a Tiszamente, 
amely alapvetően meghatá-
rozza világlátását, életérzéseit. 
"A Tisza talán a legmagya-
rabb folyó. Valahol benne van 
a létemből is egy darab, vagy 
én jelenítek meg valamit ab-
ból, amit e folyó hoz magával 
az idők sodrásából".
14:50 Lélek Boulevard - 
Barkó Judit műsora. Gábri-
el Orsolya, terapeuta. A 
Pethő Intézetben végzett 
konduktor 15 évig járta a 
világot, s gyógyított a mód-
szerrel Dániától Vietnámig, 
Írországtól Németországig, 
sőt az Egyesült Államok 
világhíressége, Donald 
Trump is őt hívta 
gyermekéhez.
15:20 Öregberény 21/5.: A 
kölcsön. Magyar sorozat  
15:50 Útmutató  
16:30 Család-barát  
18:15 Duna anzix 60/12.: 
Az Óperenciás-tengeren 
innen és túl... - Linz és 
Grein között. Magyar 
ismeretterjesztő sorozat  
18:30 Kultikon 
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Kőszegi-
hegység - Kéktúra a "Pan-
non Alpokban"
19:55 Hogy volt?!  Tordai 
Teri születésnapjára
20:50 Dunasport 
20:55 Fábry
22:15 Szabadság tér '89  
22:55 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár   

00:00 Híradó M1  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét gyerekhíradó  
02:00 MESE
02:05 Hazajáró: Kőszegi-
hegység - Kéktúra a 
"Pannon Alpokban"
02:35 Duna World News 
02:40 Szamárköhögés. 
Magyar játékfilm. Rendez-
te: Gárdos Péter. Szereplők: 
Törőcsik Mari, Garas De-
zső, Hernádi Judit, Tóth 
Marcell, Kárász Eszter, Fe-
hér Anna, Eperjes Károly, 
Rudolf Péter.1956 októbe-
re. Az "események"  miatt 
szünetel a tanítás, a két gye-
rek, Tomi és Annamari leg-
nagyobb örömére. De az 
már kevesebb örömöt hoz 
a házba, hogy apa felpofoz-
ta a kollégáját a munkahe-
lyén,  hogy anya disszidálni 
szándékozik, de nem apá-
val, hanem Ákossal, akiről 
eddig azt sem tudták, hogy 
a világon van, s hogy a  na-
gyi nehezen szerzett kenye-
rében két golyó ütötte lyuk 
tátong…
04:10 A Tenkes kapitánya 
13/10.: A haditerv. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
04:35 Duna World News   
04:50 Szálka - avagy Bagi 
és Nacsa megakad a torkán 
05:50 Hazajáró  
06:20 Gazdakör  
06:55 Család-barát  
08:55 Duna World News  
09:00 KorTárs 
09:30 Hogy volt?!  
10:20 Láthatár  
10:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Gerő Ernő
11:05 Hacktion   
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Határtalanul magyar 
12:35 Rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós műsora  i 
13:00 Magyar klassziku-
sok új köntösben. Takaró 
Mihály új irodalmi műsora. 
A XIX. századi magyar 
írók eddig ismeretlen iro-
dalmi portréi.
13:30 Pecatúra  
13:55 Sírjaik hol domborul-
nak. A műsor az eltűnt, 
vagy elhunyt személyek 
felkutatásán túl a XX. szá-
zad háborús eseményeit 
emberi történeteken keresz-
tül tárja a nézők elé és hite-
les képet nyújt a két világ-
háború hadtörténeti, törté-
nelmi hátteréről.
14:25 Barangolások öt 
kontinensen
14:55 Hazajáró 
15:20 Életművész  
16:15 Család-barát  
17:40 MESE
18:05 Táncvarázs U 21. 
Tíztánc Magyar Bajnok-
ság, Junior Latin Ranglista 
Verseny , Szentes
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Mindenből egy van  
20:20 Szálka  
21:30 Tűzvonalban: Az 
éjszaka császára. Magyar 
tévéfilmsorozat  
22:20 Szeretettel Holly-
woodból  
22:50 Fábry  

00:05 Gasztroangyal  
01:00 Híradó M1  
01:35 Sporthírek  
01:40 Himnusz  
01:45 Katolikus Krónika  
02:25 Fény a redőny mö-
gött (1965)  Magyar játék-
film  (ff.)  Rendezte: Náda-
sy László. Szereplők: Lati-
novits Zoltán, Nagy Attila, 
Pécsi Ildikó, Várkonyi Zol-
tán, Tomanek Nándor, Bes-
senyei Ferenc, Ruttkai Ot-
tó, Deák B. Ferenc, Bárány 
Frigyes.Új mérnök, Torday 
Géza érkezik a campingfel-
szerelések gyárának álcá-
zott hadianyagüzembe. 
Felbukkanása megzavarja 
a viszonyokat. Az igazgató 
áron alul értékesíti a termé-
keket Nyugaton. 
03:45 Tűzvonalban. Az 
éjszaka császára. Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:50 Hacktion  
05:40 Hagyaték  
06:25 Határtalanul magyar  
06:55 Család-barát Hétvége  
09:00 A rejtélyes XX. század  
09:25 Fölszállott a páva - 
válogatófilm  
10:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Veres Péter. 
Magyar ismeretterjesztő 
sorozat  
10:20 Székely kapu  
10:50 Szabadság tér 89'  
11:30 Mammama mesél
11:50 Zénó  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:05 Hogy volt?!  
13:00 Dob+Basszus - 9. 
13:50 Amire a világ táncolt. 
Örökzöld dallamok - A 
húszas évek
14:45 Zegzugos történetek: 
Miskolc - Széchenyi utca
15:10 Törzsasztal  
16:05 Család-barát Hétvége
17:35 MESE
17:50 Szerelmes földrajz  
18:30 Heti Hírmondó  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Másfélmillió lépés 
Magyarországon: Gerecse, 
a vörösmárvány hazája 
20:10 Tálentum: Ruttkai. 
Emlékműsor Ruttkai Évá-
ról. Beszélgetés Gábor Jú-
liával, Ruttkai Éva lányá-
val, Keleti Éva fotográ-
fussal, Horváth Krisztián 
kertésszel és Börcsök Dóra 
főiskolai hallgatóval a szí-
nésznő egykori villája kert-
jében, ill. a Ruttkai Éva 
Emlékszobában
20:40 Magyar elsők: Az 
első magyar álmoskönyv. 
Az álom ősidők óta foglal-
koztatja az embereket, min-
dig is szerették volna meg-
fejteni, hogy azok mit üze-
nnek nekik. A XVIII. század-
ban jelent meg az első ma-
gyar álmoskönyv Debrecen-
ben, ez a kiadvány egy 16 
lapos, kisméretű füzetecske 
lehetett.
21:00 Csellengők. Eltűntek 
nyomában
21:30 Gasztroangyal  
22:20 On the spot  
23:15 Magyar klasszikus-
ok új köntösben: A XIX. 
századi magyar írók eddig 
ismeretlen irodalmi portréi.
23:45 Úton útfélen  
23:55 A Biblia a magyar 
költészetben  

00:00 Híradó M1  
00:35 Sporthírek  
00:40 Az ESTE  
01:10 Himnusz  
01:15 Duna World News   
 01:20 Térkép  
01:50 Hetedhét gyerekhíra-
dó  
02:00 MESE
02:10 Hazajáró: Szabad-
kai- Homokhát
02:40 A névtelen vár 6/1.: 
A menekülés. Magyar 
tévéfilmsorozat  
03:45 Hagyaték  
04:15 A Tenkes kapitánya 
13/7.: A vándordiák. Ma-
gyar tévéfilmsorozat  (ff.)  
04:45 Duna World News   
04:50 Öregberény (1993) 
21/3.: A svéd. Magyar tévé-
filmsorozat. 
05:20 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel  
09:00 Duna World News   
09:00 Kárpát expressz  
09:30 Gazdakör  
09:40 Kultikon  
10:00 Az ESTE   
10:40 A Tenkes kapitánya 
13/8.: Veronika. Magyar 
tévéfilmsorozat  (ff.)  
11:05 Ridikül - Női talk-
show: Vidáman 50 felett
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:25 Kívánságkosár  
14:25 A látó ember - Wass 
Albert. Magyar dokumen-
tumfilm. Közreműködnek: 
László Gerő, Katona Éva, 
Nagy Dezső, Hatházi And-
rás, Tibád Gergely. Halála 
előtt kis idővel keresték fel 
a film készítői az Egyesült 
Államokban lévő lakásán 
az írót, aki mesél életéről, 
műveiről, erkölcsi hitvallá-
sáról. A portréfilmben 
nemcsak Wass Albertről, 
hanem a korabeli erdélyi 
irodalmi életről, kortársak-
ról is érdekes adalékok 
hangzanak el. Színészek 
mellett ő maga is előadja 
néhány jelentős versét.
15:15 Öregberény 21/3.: A 
svéd. Magyar tévéfilm-
sorozat  
15:50 Református magazin 
16:30 Család-barát  
18:15 Duna anzix 60/11.:  
Ausztria kék Dunája. Ma-
gyar  sorozat  
18:30 Kultikon  
19:00 Híradó 
19:20 Dunasport 
19:30 Hazajáró: Fogarasi 
Havasok 2. - Téli túra a 
Moldovánra. A Hazajáró 
Székelyföldön, a gyergyói 
falvakban az ősi farsangte-
metés népszokásában elve-
gyülve búcsúztatja a telet. 
20:05 Hogy volt?! Balázs 
Fecó
20:55 Dunasport 
21:05 LEGENDA: 
Demjén Ferenc
22:20 Muzsikál a mozi 
(1984)  22/1.: Sárdy János 
filmjeiből. Magyar szóra-
koztató műsor sorozat  (ff.) 
Összeállítás a népszerű éne-
kes Sárdy János filmdalai-
ból:Ábrahám-Harmath: Hal-
ló baby; Dolecsko Segesdy: 
Bábú vagy; Fényes-Békef-
fy:Van szíved ugye cigány?; 
Morai-Babay. Cimborák.
22:50 Duna World News  
23:00 Kívánságkosár  

A műsoridőt magyarországi időzónában adjuk 
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Melbourne Melbourne Melbourne Sydney
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

csabai, debeceni és más 
kolbászok, házilag készített 

szalámi, hazai ízek, 
finom húsok, magyar konzervek 

és befôttek, akácméz.
GRÜNER HENTESÜZLET

PARTNERCSALÁSOK felderítése, 
személyek megtalálása. LÁSZLÓ 
NYOMOZÁS 0451-146-665.

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszá-
mon.  

Sydney

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

ELADÓ! Velencén, 749 négyzet-
méteres a velencei tóra nézô pano-
rámás telek, 81 négyzetméteres, 
2009-ben épült családi házzal. Minden 
szolgáltatás bekapcsolva, 28 millió Ft. 

Kakuszi György  + 06 30 992 4942

PAPLANT, dunyhát, párnát. 
ágyhuzatot legolcsóbban a készítônél 
szerezheti be. Régi paplanját, párnáját 
kívánsága szerint újjáalakítjuk. Nagy 
választék importált selyembrokát, 
damaszt, argin, polieszter, és cotton 
anyagokban. Abroszok, törülközôk 
raktáron. SCHWARCZ PAPLAN, 458 
Glenhuntly Rd., Elsternwick. Telefon: 
9523-6616 (Melbourne). Elôzetes 
megbeszélésre vasárnap is kinyitunk.      

BUDAPESTI  belvárosi lakás auszt-
rál magyartól KIADÓ. Érdeklôdni: 

www.budapestpassion.com
Telefon: 0011 36 630 877-4030.

KERESEK egyedülálló, szeretetre 
vágyó férfit, aki viszont tudna 
szeretni egy 60 éves hölgyet. 
Egyedül nem jó! Tel.: 0421 332-910

ÚJ HÁZTETÔ építéséhez Wyong-
ban (NSW) szakképzett ácsot 
keresek.  Telefon: (02) 4393-6973.

HEARTY

HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—
Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.
MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.
A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.
Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

Magyarul beszélô villanyszerelô 20 évi ausztrál 
tapasztalattal kisebb-nagyobb munkát felvállal. 

Otthoni és üzleti beszerelések, EMF megmérése, 
légkondicionáló vezetékezés stb.

Telefon, intercom és TV antenna beszerélést szintén vállal.
Energia takarékossági szakértô és LED lámpa forgalmazása.

Hivja Barnát 0406 875-097 
vagy pedig emailen: gizmoelectrix@gmail.com

Michael Sándor & Associates
Barristers & Solicitors

TANÁCSADÁS — a helyi törvények ismeretében. 

CSALÁDI ÜGYEK — (kibékülés vagy válás)

VÉGRENDELET— készítése és végrehajtása

PERES ÜGYEK — képviselete és intézése

ADÓSSÁGOK BEHAJTÁSA
McPherson Building  Telephone: (03) 9650 7574
Level 3, 546 Collins Street             Fax: (03) 9650 7761
Melbourne, Vic. 3000     Email: enquiries@msandor.com

MAGYARUL BESZÉLÜNK

BEIGLIGYÁRTÓ
és nagykereskedelmi üzlet, 

ipari kapacitású mákdarálóval 
ELADÓ.

(Növekvô nagykereskedelmi forgalmat bonyolít 
egész és darált mák eladásából.)

Az üzlet közel 15 éve mûködik. Fontosabb vevôk; 
Harris Farm Market, több Supa IGA és IGA üzlet, 

Norton Street Grocer, Parisi’s Food Hall stb.  
Vannak supermarket vevôk Melbourneben, Canberrában és 

Adelaideben is. 
Az üzlet minden részérôl részletes adatok állnak 

rendelkezésre adóbevallással alátámasztva. 
Az üzlet jelenleg Yennora-ban (NSW) mûködik de át lehet 

telepíteni más helyszínre is.

Érdeklôdni lehet a www.beiglihouse.com web
oldalon keresztül, vagy hívják 

M. Györgyöt - 0439 626 000 hétfôtôl péntekig.

Fordítások, ausztrál 
bevándorlási és 

magyar honosítási 
kérelmek

Hajdu Gábor 
(MARN: 0962683, 

NAATI: 22224)
www.gaborhajdu.com.au

Mobil:
0423-893-206

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.

Forduljon bizalommal: 
Dr. Horváth Anna

e-mail:
drhorvatha@yahoo.com
fax: (0011) 36-1-4038503 


